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Global IP trafik. Mängden data­
trafik, och då specifikt trafik som 
använder IP protokoll, ökar explo­
sionsartat i våra data och tele­
komnät. Ökad konsumtion av 
video och ökad mängd företags­
trafik är två av huvudorsakerna.

Källa: Cisco VNI, februari 2011

Optiska nät. Transmodes 
marknad metro-nät (motsva­
rande regionala nät och stads­
nät) baserad på teknik för WDM 
och optisk pakettransport, är ett 
snabbväxande segment inom 
optiska fibernät. Den genom­
snittliga tillväxten under perio­
den 2010 till 2015 uppskattas  
till 12 procent. 

Källa: Infonetics Research,  
februari 2011

2014
63.9 Exabyte/månad 

2010
20.4 Exabyte/månad 

2015 
6 356 MUSD

2010 
3 636 MUSD

Möjligheter till tillväxt





Vi är inne i en fas av explosiv datatillväxt. Konsumen­
ter ställer hela tiden allt högre krav på vilka tjänster 
man vill utnyttja via sin hemdator, sin tv i vardags­
rummet, sin mobiltelefon eller det mobila modemet 
till sin laptop. Företag måste också öka kapaciteten, 
snabbheten, flexibiliteten och funktionaliteten i sina 
datanät för att ansluta sig till “molnet” och utbyta 
data mellan sina olika kontor. Trafiken ska transpor­
teras från A till B utan fel, med minimal fördröjning 
och dessutom på ett kostnadseffektivt sätt.

Metro-näten grenar ut sig 
Denna utveckling ställer höga krav på de nät som ska 
ta hand om den växande trafiken – metro-nät (mot­
svarande regionala nät och stadsnät). Dessa utgörs 
i allt större grad av optiska fibernät, och fibern når 
allt längre ut. Från början var fibertekniken förbe­
hållen överföring av trafik över långa avstånd. Idag 
når fibern ända fram till företaget, till en basstation i 
mobilnätet, till en anslutningspunkt i bostadsområ­
det eller ända fram till bostaden. Detta öppnar upp 
helt nya möjligheter för operatörerna att erbjuda sina 
kunder, vare sig de är privatpersoner eller företag, 
alltmer avancerade tjänster. 

80 gånger effektivare
Helt central för denna utveckling är den etablerade 
tekniken WDM (Wavelength Division Multiplexing). 
Den gör det möjligt att öka bandbredden i en optisk 
fiber genom att dela upp dataströmmar i olika frek­
venser (våglängder). Med WDM kan överföringska­
paciteten i en enskild fiber i metro-näten ökas 80 
gånger! Transmode är specialiserat på att erbjuda lös­
ningar baserade på WDM-tekniken samt teknik för 
optisk pakettransport vilket sammantaget erbjuder 
kostnadseffektiv transport av data, röst- och video­
trafik i metro-nät.

En tydlig fokusering 
Vi inom Transmode har valt att målmedvetet inrikta 
vår verksamhet på metro-nät av två anledningar: För 
det första är det ett stort och mycket snabbt väx­
ande område som erbjuder stora tillväxtmöjlighe­
ter. Marknadstillväxten ligger på 12 procent årligen. 
För det andra är det många alternativa operatörer 
som är verksamma inom metro-nät-området, och 

dessa har speciella krav. De är ofta ”uppstickar-
företag” med en stark entreprenörsanda. För dem 
är flexibilitet, skalbarhet och kostnadseffektivitet  
nyckelbegrepp. Detta går hand i hand med vad vi 
inom Transmode erbjuder och de alternativa opera­
törerna är vår största kundgrupp.

Steg för steg 
Transmodes produkter är inte ”nerskalade” ver­
sioner av lösningar för de allra största tele- och 
datanäten, de som binder samman kontinenter. Vi 
tänker tvärtom. Vi utgår istället från en basversion 
som är skräddarsydd för metro-nätet och kan ska­
las upp. Våra kunder vill begränsa den initiala inves­
teringen och efter hand bygga på i takt med att deras 
affär växer. Transmodes affärsmodell baseras där­
för på skalbarhet och modularitet. Kunden kan från  
början köpa en lösning som passar till det just då 
aktuella behovet. Därefter adderas de byggklossar 
som krävs för att möta ökade krav på kapacitet och 
funktionalitet.

Ett trimmat tänkande 
Kostnadseffektivitet är ett nyckelbegrepp för oss. Det 
är en utgångspunkt för våra kunder i deras relation 
till oss. De ska alltid kunna känna att den lösning de 
köper är mer eller mindre skräddarsydd i relation till 
de krav de har. De vill inte betala för något som de 
inte behöver. Först när behoven ökar är man beredd 
att investera i ökad kapacitet. Kostnadseffektivi­
teten är också en del av vårt eget DNA. Vi har ett i 
högsta grad trimmat utvecklings- och produktions­
tänkande som gör att vi hela tiden har full kontroll 
på våra kostnader.

Framgång föder framgång 
Vi har idag drygt 300 kunder som har en affärsidé som 
går hand i hand med vår affärsidé. Här finns huvud­
sakligen mellanstora alternativa operatörer, men 
även kabel-tv-operatörer, ett antal riktigt stora ope­
ratörer, mobiloperatörer och företag. De utgår ofta 
från en initial investering som är helt anpassad till 
det aktuella behovet. I takt med att kraven på kapa­
citet växer kan de växa med hjälp av våra skalbara 
lösningar. Snabbt, enkelt och med bra kassaflöde. 
Deras framgång blir vår framgång.

Våra kunder växer med oss.       
Och vi med dem.
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Den snabba trafiktillväxten 
i kabel-, data- och telenäten 
drivs av att näten i allt högre 
utsträckning används för att 
överföra video, tv och musik. 
Dessutom kopplas fler avan­
cerade terminaler upp. I före­
tagen ökar datatrafiken och 
antalet mobila användare.

drivkrafter



•	 Den globala marknaden för metro WDM växte med  
uppskattningsvis 12 procent 

•	 Intäkterna ökade från 570 MSEK till 699 MSEK, en ökning  
med 23 procent

•	 Rörelseresultatet ökade från 57 MSEK till 108 MSEK,  
en ökning med 87 procent

•	 Årets resultat uppgick till 81 MSEK

•	 Fortsatt starkt kassaflöde

•	 Kraftig expansion utanför EMEA, faktureringen i  
Amerika mer än fördubblades 

Totala intäkterFörsäljning per region, % av totala intäkter

	 EMEA*
	 Amerika**
	 APAC***

Genomsnittlig tillväxttakt under perioden 2006–2010 har varit 17 %. 
Transmodes mål är att växa snabbare än marknaden.

* 	 Europa, Mellanöstern och Afrika.
**	N ord- och Sydamerika.
*** 	Asien och Stillahavsområdet.

Nyckeltal
    2010 2009 2008 2007 2006

Totala intäkter, MSEK 699 570 607 461 378
Rörelseresultat, MSEK 108 57 105 21 –8
Rörelsemarginal, % 15,4 10,1 17,3 4,5 –2,1
Årets resultat, MSEK 81 44 73 72 –10
Kassaflöde från löpande verksamhet, MSEK 134 155 69 26 –54
Antal anställda vid årets slut 197 162 169 138 105

0

100

200

300

400

500

600

700

1009080706

MSEK

Transmode Årsredovisning 2010     3

Året i korthet



Totala intäkter fördelade per region

Så skapar vi  
lönsam tillväxt

2010 präglades av en stark efterfrågan och 
Transmodes marknad växte globalt med upp-
skattningsvis 12 procent.

Den underliggande marknadstillväxten i kombina­
tion med våra investeringar i försäljning och pro­
duktutveckling ledde till att våra intäkter ökade till 
699 MSEK (570), en ökning med 23 procent. Tillväx­
ten skapades både genom ökade investeringar från 
befintliga kunder, och av att vi påbörjade leveranser 
till nya kunder. Från en omsättning på 378 MSEK 2006 
har vi nästan fördubblat vår omsättning på fyra år, 
och tillväxten har skett helt organiskt.
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Vi bedömer att vi under året ökade våra mark­
nadsandelar i alla våra tre regioner, särskilt i  
Amerika där vi mer än fördubblade försäljningen. 
Detta var resultatet av en tydlig satsning som inled­
des 2007/08. Den nordamerikanska marknaden pas­
sar Transmode mycket bra eftersom det finns ett 
stort antal små och medelstora operatörer som 
äger fiber, både kabel-tv-operatörer och alternativa 
operatörer.

Vi har nu personal på plats i tio länder, och under 
2010 sålde vi till kunder i 38 länder.

Rörelseresultat för 2010 uppgick till 107,5 MSEK 
(57,4) och bruttomarginalen stärktes ytterligare 
till 51,3 procent (49,4). Lönsamhets- och marginal­
utvecklingen gynnades av vår stora diversifierade 
kundbas, i kombination med hög kostnadseffektivi­
tet samt produkter som kombinerar hög funktiona­
litet med låg kostnad.

Under 2010 fortsatte vi att leverera lönsam till­
växt. En förklaring till detta är naturligtvis att vi 
verkar på en marknad där efterfrågan växer. Data­

trafiken i telenäten fortsätter att öka mycket kraf­
tigt, driven till stor del av ökad användning av mobilt 
och fast internet, video och ip-tv både bland företag 
och hushåll. Detta leder till stora investeringsbehov 
hos operatörerna som behöver öka kapaciteten i sina 
befintliga fibernät.

Detta är precis vad WDM-tekniken i kombination 
med optisk pakettransport erbjuder. De tekniska lös­
ningar som Transmode erbjuder är därför mycket väl 
lämpade att möta behoven hos operatörerna och 
företagen.

Men utöver detta skulle jag vilja peka på ett antal 
styrkefaktorer hos Transmode som gör att vi lyckas 
skapa lönsam tillväxt.

Konsekvent fokusering på ett marknadssegment
Vi fokuserar konsekvent på marknadssegmentet 
metro-nät där tillväxten är snabbast. Det betyder 
att vi avstår från att konkurrera inom långdistansnät,  
dvs de nät som t.ex. binder samman öst och västkust 
i USA. Den tydliga fokuseringen gör att vi är exper­
ter på metro-nät, och  vi anpassar våra produkter för 
att möta behoven inom detta segment. De kunder vi 
inriktar oss på är huvudsakligen mellanstora, alter­
nativa operatörer och kabel-tv-operatörer. 

Skalbara produkter
Transmodes kunder vill begränsa den initiala inves­
teringen för att sedan successivt bygga ut kapacite­
ten efter hand som behoven växer. Våra produkter 
är anpassade till detta genom en mycket hög grad 
av skalbarhet. Vi kan leverera precis den kapacitet 
och funktion som kunderna efterfrågar, i den takt 
de önskar, till en attraktiv kostnad.

Våra produkter är också modulära vilket innebär 
att de kan kombineras i många olika lösningar för att 
möta olika typer av kundbehov. Under året ökade vi 
funktionaliteten bland annat genom att lansera en 
applikation för ”mobile backhaul”, det vill säga att 
förse mobilnätets basstationer med fiberanslutna 
högkapacitetssystem. Vi minimierade också fördröj­
ningarna i överföringen, vilket är viktigt för bland 
annat finansmarknaderna där det kan vara avgö­
rande att en transaktion går mycket snabbt. Dess­
utom gjorde vi det ännu enklare för kunderna att 
sköta drift och underhåll av systemen.

Nya produkter och nya marknader
Transmode växer genom att vi säljer nya produk­
ter till befintliga kunder och samtidigt vinner nya  
kunder på nya geografiska marknader. Vi har ökat 
vår totala kundbas från knappt 200 kunder 2008 till 

	 EMEA	 	 Amerika	 	 APAC
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drygt 300 kunder 2010. Samtidigt har vi ökat omsätt­
ningen utanför EMEA från 36,7 MSEK 2008 till 105,6 
MSEK 2010. Vi ser också att våra nya produkter tas 
emot väl eftersom det under 2010 var drygt 20 pro­
cent av försäljningen som kunde hänföras till pro­
dukter som lanserades för mindre än 24 månader 
sedan. Med hjälp av nya produkter kan vi adressera 
nya typer av kunder och lösa nya typer av problem. 
Ett bra exempel är våra Ethernetprodukter som nu 
används i mobilnäten hos flera kunder.

Effektiv produktutveckling
Produktutveckling handlar inte bara om att utveckla 
produkter som fungerar bra och löser kundernas pro­
blem, utan också om att ta fram dem på ett effektivt 
sätt och lansera dem vid rätt tidpunkt. Vi har en pro­
duktledning som arbetar nära våra kunder för att för­
stå kundernas krav så att vi kan omsätta dessa till nya 
produkter eller anpassningar av befintliga produkter. 
Vår forskning och utveckling är nära kopplad till pro­
duktionen och  vi arbetar med så få plattformar som 
möjligt. Vi har en stor egen utvecklingskompetens, 
samtidigt som vi lägger stor vikt vid ett nära samar­
bete med underleverantörerna. Sammantaget leder 
detta till att vi med bibehållen hög kvalitet snabbt 
kan ta nya produkter från idé till kommersiell drift.

Kostnadseffektivitet
För en biltillverkare eller en producent av konsument­
elektronik är det självklart att det krävs kostnads­
effektivitet i alla delar av företaget för att resultatet 
ska bli bra. I vår bransch har det inte alltid varit lika 
självklart. Det kan vara frestande att tro att en stark 
marknadstillväxt och en smart teknisk lösning räcker 
för att skapa lönsam tillväxt. Men det gör det inte. 
Telekommarknaden är starkt konkurrensutsatt och 
det är därför viktigt att kostnadseffektivitet även i 
fortsättningen genomsyrar hela företaget i alla led. 

Kundnöjdhet
2010 var tredje året i rad som vi uppmätte mycket 
höga resultat i våra kundundersökningar och resulta­
tet är vid en internationell jämförelse i ”världsklass” 
enligt undersökningsföretaget CFI Group. Resulta­
tet mäts i form av ett kundnöjdhetsindex (CSI) och 
är jämförbart med svenska kvalitetsindexet SKI eller 
amerikanska ACSI. 2010 blev vårt resultat 79 på en 
skala 1–100, vilket placerar Transmode bland de bästa 
företagen i branschen vilket vi är väldigt stolta över. 
En viktig förklaring är att vår fokusering på ett enda 
produktområde, som vi kan mycket bra, ger oss en 
hög kompetensnivå inom hela företaget. Det mär­

ker kunderna, samtidigt som vår sammanhållna 
organisation gör att vi snabbt kan möta kundernas 
önskemål.

Att ha nöjda kunder är naturligtvis viktigt i alla 
företag, men blir extra värdefullt i kombination med 
skalbarheten i våra produkter. Många av våra kunder 
börjar med en begränsad investering för att sedan 
successivt bygga ut sin kapacitet. Då blir kundnöjd­
heten helt central för att den fortsatta expansionen 
ska ske i samverkan med Transmode.

Sammantaget skapar dessa faktorer inte bara till­
växt och lönsamhet, utan också ett starkt kassaflöde. 
Under 2010 uppgick kassaflödet till 133,6 MSEK.

När jag blickar framåt ser jag ett fortsatt behov av 
ökad kapacitet i näten, vilket i sin tur driver investe­
ringarna hos operatörerna så att fibernäten utnytt­
jas effektivt. Jag är övertygad om att Transmode är 
väl rustat för att kapitalisera på denna underliggande 
tillväxt.

Stockholm i februari 2011

Karl Thedéen

Transmode Årsredovisning 2010     5

VD-ord



MED lönsam  
tillväxt i fokus

Affärsidé
Att erbjuda nätlösningar baserade på optisk teknologi och kompe­
tens som ökar kapaciteten på ett kostnadseffektivt sätt så att våra 
kunder blir framgångsrika, idag och imorgon.

Mål
•	 Att växa snabbare än marknaden
•	 Att växa lönsamt
•	 Att ha mycket nöjda kunder
•	 Att vara en attraktiv arbetsgivare som ger medarbetarna  

möjligheter till personlig utveckling

Värderingar
Transmode har en stark företagskultur byggd på värderingarna; 
Kompetens, Innovation, Öppenhet, Engagemang och Affärsfokus.

Transmode är ett svenskt telekomföretag som 
expanderar globalt från sin europeiska hemma­
marknad. 
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Fortsatt fokus på kärnsegmentet – 
alternativa operatörer och metro WDM
Tillväxten är hög i detta segment i alla världsde­
lar, och det finns ett stort antal alternativa ope­
ratörer och kabel-tv-operatörer med behov av 
flexibilitet, skalbarhet och kostnadseffektivitet 
vilket passar utmärkt för Transmode.

Geografisk tillväxt – expansion utanför 
hemmamarknaden EMEA
Transmode har redan en betydande försäljning i 
EMEA. För fortsatt tillväxt är det viktigt att ytter­
ligare stärka närvaron i Amerika och APAC. Trans­
mode gör detta genom att ytterligare stärka sina 
säljresurser och samarbeten med återförsäljare 
som till exempel japanska NEC.

Leda integrationen av Ethernet – 
funktionalitet i optiska metro-nät
Större delen av trafikökningen i näten, både fasta 
och mobila, handlar om Ethernet-trafik. Att på 
ett enkelt och kostnadseffektivt sätt hantera 
denna trafik har hög prioritet hos flertalet av 
Transmodes kunder. En växande andel av Trans­
modes produktutveckling inriktas därför på detta 
område.

Utnyttja produkternas flexibilitet för 
att växa in i nya kundsegment
Transmodes produkter kan liknas vid byggblock 
som kan kombineras för att lösa specifika pro­
blem för många olika typer av kunder. Detta 
kommer att användas för att adressera nya möj­
ligheter utanför kärnsegmentet. Stora operatö­
rer kan adresseras genom nischlösningar som 
kan hjälpa dem hantera det snabbt växande 
kapacitetsbehovet i accessnäten på ett kostnads­
effektivt sätt. Ett annat exempel är företagskun­
der inom den finansiella sektorn som har nytta 
av lösningar med låg fördröjning.

Fortsatt fokus på kostnader –låga fasta 
kostnader, höga marginaler och effektiv 
kapitalanvändning 
Transmode har framgångsrikt hållit nere 
sina egna och kundernas kostnader genom 
att fokusera på kostnadseffektivitet i alla 
delar av verksamheten. Kostnadskontroll 
har alltid varit en del av företagets DNA, och 
det kommer det att fortsätta att vara.

Förvärv kan bli aktuella för att öka tillväxten 
Transmode fokuserar på organisk tillväxt, men 
kommer kontinuerligt att utvärdera potentiella 
värdeskapande förvärv inom områden som kom­
pletterar den existerande WDM-portföljen, ger 
tillträde till nya geografiska marknader och/eller 
ökar våra möjligheter i utvalda kundsegment.

Strategier
För att uppnå dessa mål tillämpar Transmode följande strategier:
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Efterfrågan på Transmodes marknad skapas i grunden 
av den snabba globala trafikökningen i kabel-, data- 
och telenäten, såväl fasta som mobila. För konsu­
menter och hushåll, drivs denna ökning av att näten i 
allt högre utsträckning används för att överföra video, 
tv och musik, som kräver betydligt mer bandbredd 
än till exempel röstöverföring eller e-post. Vidare så 
anluts betydligt fler och mer avancerade terminaler, 
som exempelvis surfplattor, avancerade mobiltelefo­
ner, spelkonsoler och bärbara datorer. Utvecklingen 
drivs i samma riktning genom företagens ökande 
antal mobila användare och ökad datatrafik, exem­
pelvis genom så kallade molntjänster. 

Den ökande trafiken leder i sin tur till att opera­
törerna får stora behov av att öka kapaciteten i sina 
nät. Det medium som är bäst lämpat att bära stora 
mängder information är optisk fiber. För operatörer 
som har befintliga fibernät är det kostnadseffektivt 
att öka kapaciteten i dessa. Enkelt uttryckt är fines­
sen med de WDM-lösningar som Transmode erbjuder 
just att de kraftigt ökar kapaciteten i optiska fiber­
nät (se vidare sid 10).

Dessutom ökar fiberutbyggnaden rent allmänt 
och den optiska fibern används i ökande utsträckning 
allt längre ut i näten och når ända fram till företaget, 
mobilnätets basstation eller en anslutningspunkt i 
bostadsområdet.

Marknadsfokus metro
Transmode har  valt att inrikta sig på det segment i 
marknaden som kallas för metro WDM. Detta delas 
upp i metro core (regionala nät) och metro access 
(stads- och aggregeringsnät), se illustration, en mark­
nad som enligt analysföretaget Infonetics Research 
uppgick till cirka 22 miljarder SEK i världen under 2010.

Segmentet är snabbväxande och innehåller bland 
annat  ett stort antal medelstora, alternativa ope­
ratörer och kabel-tv-operatörer vars krav på flexibla 
och skalbara produkter passar Transmode mycket bra. 
Infonetics Research uppskattar att den genomsnitt­
liga globala tillväxten inom metro WDM under perio­
den 2010–2015 kommer att uppgå till 12 procent per år.

Geografisk expansion
Geografisk expansion är viktigt för Transmode och 
företaget gör idag affärer i både EMEA, Amerika och 
APAC. EMEA, och framförallt Europa, är företagets 
hemmamarknad. Affärerna i  Amerika utvecklades 
mycket positivt och växte med mer än 100 procent 
under året. Även i APAC vann företaget ett antal  
nya kontrakt och kunde därför visa tillväxt även där. 
Sammantaget växte intäkterna i Amerika och APAC 
till 15 procent av de totala intäkterna under 2010.

Ökad trafik i  
data- och telenät

Global trafiktillväxt
EB

Tillväxt per segment för telekomutrustning
%
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2008	 2010	 2011	 2012	 2013	 2014

 Internet Video
 File Sharing
 Cable VOD
 Business Internet
 Web-Data
 Internet-Video-to-TV
 Mobile Data

 Business IP WAN
 IPTV VOD
 Online Gameing
 Web-Data
  Video Calling
  VoIP

 Next gen OSS and policy software
 Broadband CPE
 Metro WDM*
 Enterprise Networking
 Enterprise Network security
 Enterprise telephony and UC
 �Carrier routing, switching and 
metro Ethernet

 �Service provider VoIP and IMS 
equipment

 Optical network hardware
 IPTV and IP video
 �Service provider mobile & 
 wireless infrastructure

 Broadband aggregation hardware

	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12	 13

*�Metro WDM är ett delsegment under Optical network hardware.

Rankning av tillväxttakt

Källa:Cisco

Källa: Infonetics
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Förutom i Sverige har Transmode medarbetare i Stor­
britannien, Tyskland, Polen, Holland, Italien, Spanien, 
USA, Ryssland samt Malaysia och fakturerade under 
2010 kunder i 38 länder. Under året utökades försälj­
ningsorganisationerna i samtliga regioner och företa­
get anställde en regional försäljningschef för APAC.

Försäljningen sker dels direkt, dels via återförsäl­
jare/partners som till exempel japanska NEC och 
kanadensiska SAK Data.

Kunder
Transmode har en bred kundbas med drygt 300 
kunder. Kärnan består av kabel-tv-operatörer och 
alternativa operatörer men där återfinns även mobil-
operatörer, traditionella/stora teleoperatörer samt 
företag. 

Under året tecknades flera viktiga kontrakt, bland 
annat ett avtal med Telenor om WDM-utrustning 
för ett metro-nät i Norge, uppbyggnad av mobile 
backhaul för irländska ESB samt produkter för Vir­
gin Media Business företagstjänster, ”High Capacity 
Services”.

Beroendet av enstaka stora kunder minskade 
under året, och de fem största kunderna stod för 
sammanlagt 48,8 procent av faktureringen.

Kombinationen av högkvalitativa produkter och 
hög kompetens hos de medarbetare som möter kund 
gör att Transmode har mycket nöjda kunder. I stor 
utsträckning köper dessa regelbundet utrustning 
från Transmode. Ytterligare bevis på att kunderna 
är nöjda erhölls via 2010 års kundnöjdhetsundersök­
ning* där Transmode uppnådde ett index på 79 på en 
skala 0–100. ”Detta är i internationell jämförelse ett 
resultat i världsklass”, enligt CFI Group.

* CFI Group

79
Kundnöjdhet 

”I världsklass”, 
enligt CFI Group.

Mobile Backhaul
 

Telejacket Företagsnät
Bredband/TV/Telefoni via:  

Kabel-tv
  

Fiber
Datalagring och 

 molntjänster

  Transmodes erbjudande

Metro core (regionala nät), upp till 1 500 km

Long haul (långdistansnät)

Metro access (stads- och aggregeringsnät) Metro access (stads- och aggregeringsnät)

Transmode Årsredovisning 2010     9

Marknad



Teknik
Transmode erbjuder lösningar baserade på WDM tek­
nik (Wavelength Division Multiplexing) och teknik för 
optisk pakettransport av data, röst- och videotrafik 
i optiska fibernät.

Våglängdshantering med WDM har tre grund­
läggande fördelar:
•	 Överföringskapaciteten i fibern ökar kraftigt, upp 

till 80 gånger i metro-näten. 
•	 Genom användning av olika våglängder kan olika 

typer av trafik överföras samtidigt i samma fiber.
•	 Tekniken används i hela världen av både företag 

och operatörer.
WDM-tekniken användes först i så kallade långdis­

tansnät, men är nu vanlig även i metro-nät. Trenden 
är att det läggs alltmer fiber och att den dessutom når 
allt längre ut i näten. Tekniken följer med fibern och 
når idag därmed även företaget, mobilnätets bas­
station eller en anslutningspunkt i bostadsområdet. 

Produktutveckling/FoU
Under 2010 utvecklade Transmode ett flertal nya 
produkter och lösningar, med ytterligare förbätt­
rade prestanda, funktionalitet och användarvänlig­
het. Produktutvecklingen fokuserar på fem områden; 
ökad kapacitet och räckvidd, ökad flexibilitet, inte­
grerad Ethernet-funktionalitet, WDM-access samt 
drift och underhåll. 

I metro-nätens optiska fiber är den vanligaste 
överföringshastigheten 10 GB/s (Gigabit per sekund) 
per våglängd, men kundernas behov ökar ständigt. 
Under 2010 lanserade Transmode de första produk­
terna som möjliggör 40 GB/s per våglängd. Nästa 
utvecklingssteg blir 100 GB/s per våglängd.

Flexibilitet är mycket viktigt för att kunna styra data­
trafiken och förbättra funktionaliteten i ett nät efter 
hand som behoven förändras. Transmode lanserade 
under året exempelvis en 8-vägs så kallad ROADM 
(Reconfigurable Optical Add-Drop Multiplexor) som 
möjliggör styrning och effektiv hantering av vågläng­
derna på distans.

Utvecklingen av Ethernet-anpassade produkter 
syftar bland annat till att ytterligare förbättra han­
teringen av Ethernet-trafik, samt att integrera detta 
i optiska nät på ett enkelt och kostnadseffektivt sätt. 
Under året lanserades nya produkter som möjliggör 
kostnadseffektiv transport med mycket liten fördröj­
ning. Det senare är speciellt värdefullt till exempel 
vid synkronisering av mobila nät och överföring av 
röst, tv och video.

Inom access-området fokuserar Transmode på att 
utveckla produkter anpassade till behov som upp­
står när fiber används allt längre ut i näten. Under 
året lanserades lösningar för att ansluta mobil­
operatörernas basstationer till fibernät.

Slutligen inriktas utvecklingsarbetet också på att 
stödja kundernas nätdrift, vilket under året resulte­
rade i ytterligare förbättringar av drift- och under­
hållssystemet Transmode Network Manager.

Kostnaden för forskning och utveckling uppgick 
till 92 MSEK under 2010, motsvarande 13 procent av 
företagets intäkter.

ett trimmat
tänkande

Sändare (laser) Mottagare

Kombinerar signaler (multiplexer) Separerar signaler (demultiplexer)

Transmission på fiber

Våglängdsmultiplexering. En teknik där flera 
våglängder/färger överförs parallellt för att öka 
kapaciteten i optisk fiber.

10     Transmode Årsredovisning 2010

Verksamheten



TM-Serien är den mest avancerade plattfor­
men med störst flexibilitet, kapacitet, räck­
vidd och funktionalitet. TM-Serien återfinns i 
alla Transmodes kundgrupper. 

TS-Serien är en enklare plattform, mycket lätt 
att använda och används huvudsakligen för 
företagstjänster. 

TG-Serien består av passiva  (produkterna 
kräver ingen strömmatning) optiska filter för 
accessnätet som gör det möjligt att snabbt 
och enkelt implementera WDM tekniken för 
att öka kapaciteten. Plattformen kan använ­
das i utsatta miljöer utan temperaturkontroll 
eller tillgång till el. Produkten är vitt spridd 
hos framförallt större teleoperatörer.

Produkter
Transmodes produktportfölj är inriktad på metro-näten där kundernas behov av datakapacitet 
ökar snabbare än deras intäkter. Transmodes produkter stödjer kundernas behov av att snabbt och  
kostnadseffektivt öka kapaciteten i näten med funktioner som möjliggör nya tjänster samt enkel 
hantering och övervakning.

En genomgående egenskap hos Transmodes produkter är skalbarhet. Det gör det möjligt för  
kunderna att successivt bygga ut kapacitet och funktioner i takt med att behoven ökar. Det innebär 
också att den initiala investeringen blir begränsad.

Produkterna är modulärt uppbyggda vilket ger hög flexibilitet och möjlighet att anpassa funktiona­
liteten till specifika kundbehov. En annan aspekt av detta är att produkterna inte är mer komplexa än 
vad de behöver vara. Enkelheten bidrar till lägre kostnader och pålitligare drift samt minskad ström­
förbrukning och därmed minskad miljöbelastning.

Transmodes produktportfölj består av tre olika plattformar. TM-, TS- och TG-Serien. Dessutom 
erbjuds Transmode Network Manager, ett system som möjliggör effektivt och enkelt drift- och under­
håll av Transmodes produkter.
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Effektiv utveckling
Förutom att produktutvecklingen leder till nya inno­
vativa lösningar och produkter är det av stor vikt att 
den sker på ett effektivt sätt. Transmode säkerstäl­
ler detta genom en stor egen utvecklingskompetens, 
samt att FoU-avdelningens arbete är nära kopplat 
till såväl produktion som kunder och underleveran­
törer. Produkterna anpassas redan från början för att 
kunna produceras effektivt, bland annat genom att 
de bygger på ett minimalt antal plattformar. Signa­
ler om nya behov och krav från kunderna avspeglas 
dessutom snabbt i utvecklingsarbetets inriktning.

Denna nära koppling underlättas av att företa­
gets verksamhet i hög grad är samlad till huvud­
kontoret i Stockholm. Där finns produktutveckling, 
produktion, marknadsföring, tekniskt och kommer­
siellt försäljningsstöd, logistik, administration samt 
företagsledning.

Effekten blir att ”rätt” produkter, som innehåller de 
funktioner kunderna efterfrågar, utvecklas på kort tid.

Produktion
Samtliga Transmodes hårdvaruprodukter tillverkas 
av kontrakterade underleverantörer. Detta skapar 
fokus och effektivitet, samtidigt som det ger företa­
get möjlighet att växa utan att investera betydande 
resurser i tillverkning. Genom att en stor del av pro­
duktionen sker i en svensk anläggning underlättas 
produktutveckling, som sker i nära samarbete med 
kontraktstillverkarna. För att säkerställa en fortsatt 
hög produktkvalitet sker systemkonfigurering, slut­
testning och kvalitetskontroll vid Transmodes huvud­
kontor i Stockholm. 

Försäljning
Försäljning av Transmodes produkter och tjänster 
sker via egna säljare samt återförsäljare/partners 
över hela världen. Den största partnern är japan­
ska NEC som återförsäljer Transmodes produkter 
på global basis. Andra exempel på återförsäljare är 
Cygate, Telindus, Axians, Opnet och SAK Data. Ande­
len försäljning via egen säljkår respektive återför­
säljare skiljer sig åt mellan olika regioner och olika 
kundsegment. Alla stödfunktioner är lokaliserade 
till huvudkontoret medan övrig personal utanför  
Sverige arbetar från hemmakontor för att hålla kost­
naderna nere.

Transmode fokuserar på att hitta partners som kan 
komplettera det egna produktutbudet genom att till 
exempel erbjuda tjänster som installation.

Transmode är selektivt när det gäller expansion 
på nya marknader. Etablering på en ny marknad sker 
normalt i tre steg; identifiera den första kunden, hitta 
en lämplig partner samt rekrytering i takt med att 
verksamheten växer. En viktig framgångsfaktor vid 
geografisk expansion är nöjda kunder som fungerar 
som referenser.

Kundservice
Produktutbudet kompletteras med ett antal olika 
tjänster som är av stor betydelse för kundrelationer 
och kundnöjdhet. 

Företagets Technical Assistance Center erbjuder 
global service och support dygnet runt, alla dagar i 
veckan. Transmode utför också konsulttjänster kopp­
lade till företagets produkter. Utbudet sträcker sig 
från installationshjälp till projektledning vid imple­
menteringsprojekt. Transmode tillhandahåller också 
olika typer av utbildningar inom nätdesign, imple­
mentering samt drift och underhåll.

Utmärkelser
Under året uppmärksammades Transmode genom ett 
antal utmärkelser. Företaget blev Red Herring finalist i 
”European Technology Awards”, utsågs till en av Sveri­
ges representanter i ”European Business Awards” och 
nominerades till Stora Exportpriset 2010.

Hållbarhet
Transmodes hållbarhetspolicy baseras på principerna 
i FNs Global Compact inom mänskliga rättigheter, 
arbetsvillkor, miljö och kamp mot korruption.

Sedan 2009 mäter Transmode företagets årliga 
utsläpp  av växthusgaser, i enlighet med Greenhouse 
Gas Protocol som är det internationellt mest spridda 
verktyget för att identifiera, kvantifiera och hantera 
utsläpp av växthusgaser. 

Transmodes produkter kan bidra till att minska 
utsläppen av växthusgaser eftersom de möjliggör 
effektiv användning av exempelvis videokonferen­
ser, och därmed kan bidra till minskat resande. Dess­
utom är låg energiförbrukning ett viktigt kriterium vid 
utveckling av Transmodes produkter.
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Transmodes kunder förväntar sig innovativa, funktio­
nella och kostnadseffektiva lösningar i världsklass. 
Det innebär att det är av yttersta vikt för Transmode 
att rekrytera och behålla kompetent personal. Bola­
get lägger därför stor vikt vid att vara en attraktiv 
arbetsgivare, med en god arbetsmiljö och konkur­
renskraftiga anställningsvillkor.

Antalet anställda uppgick vid årsskiftet 2010/2011 
till 197 personer, en ökning med 35 personer jämfört 
med december 2009. Rekryteringen under året är ett 
led i att stärka företaget och investera för framtida 
tillväxt. Rekryteringarna har framförallt skett inom 
forskning och utveckling.

En viktig aspekt vid rekryteringen är att hitta med­
arbetare som passar in i Transmodes företagskul­
tur. Denna sammanfattas i fem värderingar som 
beskriver vad som karaktäriserar företaget och 
medarbetarna:

Kompetens. Att vara duktiga på det vi gör, WDM-
lösningar för optiska nätverk baserat på WDM och 
Ethernet, lägger grunden för företagets framgång 
och medarbetarnas trivsel. Att skapa arbetsvillkor 
som stimulerar till användning och utveckling av 
kompetens har därför högsta prioritet på alla nivåer 
i organisationen.

Tydliga  
värderingar

Innovation. Framsteg och tillväxt skapas genom 
innovativt tänkande. Därför är en innovativ inställ­
ning och ett innovativt beteende nödvändigt i alla 
delar av verksamheten. Vi brinner för att omvandla 
innovativa idéer till tekniskt och ekonomiskt över­
lägsna lösningar för optiska nätverk, samt till en 
verksamhet i toppklass.

Öppenhet. Lagspelare uppnår fler och bättre resul­
tat än ensamvargar. Viljan att lyssna på och ta till 
sig andra människors åsikter, och att dela med sig av 
sina egna tankar, är därför en förutsättning för vårt 
arbete, både internt och externt.

Engagemang. Syftar på vår vilja att möta kundbe­
hov, lösa kundproblem, vara lyhörda för kundernas 
synpunkter samt reagera snabbt och korrekt på kun­
dernas önskemål. Vårt engagemang innefattar också 
högsta möjliga nivå av etik, miljöhänsyn och socialt 
ansvarstagande.

Affärsfokus. En lönsam verksamhet är det enda sät­
tet att säkerställa uthållig värdetillväxt samt inves­
teringar i människor och processer – till nytta för 
ägare, medarbetare och kunder. Affärsfokus, både 
ur intäkts- och kostnadsperspektiv, är därför varje 
medarbetares ansvar.

Värderingarna används förutom vid rekrytering även 
i en rad andra sammanhang, exempelvis i lönesam­
tal och vid feedback till medarbetare.

Den senast genomförda medarbetarundersök­
ningen, från november 2009, visade ett globalt  
ESI-index (Employee Satisfaction Index) på 93, vil­
ket enligt Netsurvey Bolinder AB är ett mycket bra 
resultat. Ett ytterligare tecken på god trivsel bland  
medarbetarna är den låga personalomsättningen, 
som under året uppgick till 3,5 procent (2,5).

Medarbetarundersökningen kommer att vara 
regelbundet återkommande för att säkerställa 
en fortsatt hög nivå, samt identifiera relevanta 
förbättringsområden. 
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Transmodes Ethernetprodukter erbjuder 
kostnadseffektiva sätt att transportera den 
snabbt växande Ethernet trafiken i näten. 
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där de hjälper våra kunder att hantera den 
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förvaltningsberättelse
Styrelsen för Transmode Holding AB avger följande årsredovis­
ning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2010-01-01 – 
2010-12-31. Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i förvalt­
ningsberättelsen i miljoner kronor och därefter i tusental kronor. 
Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Koncernens verksamhet och struktur 
Transmode är en ledande leverantör av optiska nätlösningar för 
transport av data, röst- och videotrafik baserade på CWDM- och 
DWDM-teknologi (Coarse/Dense Wavelength Division Multiplexing). 

Transmodes koncept Intelligent WDM (iWDM™) har resulterat 
i över 20 000 installerade system hos fler än 300 fasta och mobila 
telekomoperatörer, kabel-tvoperatörer, internetleverantörer 
samt större företag och offentliga förvaltningar i Europa, Amerika 
och Asien. 

Med en bred produktportfölj, som adresserar allt från regional- 
till stads- och större företagsnät, och en stark global organisa­
tion, hjälper Transmode sina kunder att på ett kostnadseffektivt 
sätt öka kapaciteten samt förbättra servicenivån och funktionali­
teten i deras nät.

Transmode bedriver sin verksamhet från huvudkontoret belä­
get i södra delen av Stockholm. Där finns produktutveckling, pro­
duktion, marknadsföring, försäljning, logistik, administration 
samt företagsledning. Vidare finns lokala resurser i Storbritan­
nien, Tyskland, Polen, Holland, Belgien, Italien, Spanien, Frankrike, 
USA, Ryssland samt Malaysia. Bolaget säljer sina produkter direkt 
till slutkunder alternativt via återförsäljare.

Transmode hade 197 anställda vid utgången av 2010 vilket inne­
bär en ökning med 35 personer jämfört med utgången av 2009. 
Huvuddelen av ökningen skedde inom utvecklings- och försälj­
ningsorganisationerna. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret  

Geografisk expansion
Under 2010 återvände tillväxten i marknaden och enligt det obe­
roende analysföretaget Infonetics bedöms Transmodes kärn­
marknad, utrustning för Metro WDM, ha växt med cirka 12% på 
världsbasis. Enligt samma analytiker har tillväxten varit starkast i 
Nordamerika och i Asien och Stillhavsområdet (APAC). För att 
kunna fortsätta den geografiska expansionen, har bolaget ytterli­
gare utökat den amerikanska och den asiatiska försäljningsorga­
nisationen och dessutom anställt en regional försäljningschef i 
APAC. Samarbetet med japanska NEC fortsatte och resulterade i 
flera nya affärer och affärsmöjligheter, framförallt i Östeuropa, 
APAC och Latinamerika. Bolaget utökade dessutom försäljnings­
organisationen i Europa för att öka närvaron i utvalda länder. Tack 
vare dessa och tidigare insatser bedöms bolaget ha vuxit snab­
bare än marknaden i samtliga regioner under 2010. 

Kunder
Under året passerade Transmodes kundbas 300 kunder. Bland de 
kundåtaganden som har offentliggjorts under 2010 märks 
svenska Netnod (Internet Exchange), Net4Mobility och Teracom, 
norska Telenor (MetroCore nät) och Ishavslink, den tyska ka­
belTV-operatören KBW, spanska Gencat (ROADM-nät) och taiwa­
nesiska FarEasTone. Via NEC har företaget offentliggjort affärer 
med lettiska LMT och moldaviska Starnet. Med hjälp av bolagets 
produkter har dessutom irländska ESB kunnat lansera ett erbju­
dande för Mobile Backhaul riktade mot irländska mobiloperatö­
rer. Vidare har brittiska Virgin Media Business lanserat ”High Ca­
pacity Services” mot affärskunder där Transmodes transponder-
produkter ingår. 

Produktutveckling
Under 2010 har Transmode fortsatt lansera en rad nya innovativa 
produkter. Den största aktiviteten har kretsat runt bolagets 
Ethernet-erbjudande. Inom ramen för ”Native Packet Optical”-ar­

kitekturen har bolaget lanserat en EDU (Ethernet Demarcation 
Unit) och flera EMXPer (Ethernet Muxponder) som används för 
att aggregera Ethernettrafik och hantera olika Ethernet-tjänster. 
Produkterna blev mycket väl mottagna både bland existerande 
och nya kunder. 

Övrigt
Ledningsgruppen har förstärkts med Britt Alexandersson, som 
har anställts som personaldirektör och med Dan Rydberg som på 
konsultbasis upprätthåller tjänsten som ansvarig för Operations 
& Customer Services.

Transmode uppmärksammades också officiellt då företaget 
under året blev utsett till Red Herring finalist i ”European Techno­
logy Awards”, till en av Sveriges representanter i ”European Busi­
ness Awards” och nominerade till Stora Exportpriset 2010. 

Ägarstruktur		
Transmode Holding AB:s aktiekapital uppgick vid räkenskapsårets 
utgång till 4 879 817 SEK fördelat på 487 981 740 aktier (se not 23 
angående fördelningen mellan aktieslag) med ett kvotvärde om 
0,01 SEK. Vid utgången av räkenskapsåret fanns också 61 540 590 
utställda teckningsoptioner som vid fullt utnyttjande innebär att 
aktiekapitalet kommer att öka med 644 433 SEK och antalet ak­
tier med 64 443 287, en utspädning motsvarande 13,2%.

Aktieägarna i Transmode Holding AB per 31 december 2010 utgjor­
des av:

Antal  
utestående  

aktier

Andel av  
kapital och  

röster i %

Pod Venture Partners AB 202 664 198 41,5

Amadeus Capital Partners Ltd 104 724 382 21,5

HarbourVest IV LP 57 128 838 11,7

EEP Managers Ltd 44 332 571 9,1

Santec Corporation 11 290 259 2,3

Övriga 67 841 492 13,9

Totalt 487 981 740 100,0

För ytterligare information beträffande aktiekapitalet hänvisas 
till not 23 i årsredovisningen. 

Stämmor och styrelsearbete

Årsstämma
På årstämman den 12 april 2010 omvaldes Kent Sander till styrel­
seordförande i Transmode Holding AB och Eva Lindqvist, Simon 
Cornwell, Tom Nyman, Alex Rogers, Gerd Tenzer och Karl Thedéen 
till styrelseledamöter. Samtidigt beslutades, för första gången i 
Transmodes historia, om att lämna utdelning med 0,88 kr per pre­
ferrensaktie serie F. Senare under året ställde Karl Thedéen sin 
plats i styrelsen till förfogande för ytterligare en extern ledamot, 
Torbjörn Nilsson. 

Extra bolagsstämma 28 september 2010
På en extra bolagsstämma den 28 september 2010 beslutade 
stämman att bemyndiga styrelsen att, vid ett eller flera tillfällan 
fram till slutet av nästa årsstämma och med avvikelse från aktie­
ägarnas företrädesrätt, fatta beslut om nyemission av högst  
80 000 000 stamaktier att kunna användas exempelvis i samband 
med förvärv av annat bolag eller annan verksamhet. Aktierna skall 
betalas kontant, med apportegendom eller genom kvittning. Vi­
dare bemyndigade styrelsen att, vid ett eller flera tillfällen fram till 
slutet av nästa årsstämma och med avvikelse från aktieägarnas fö­
reträdesrätt, ge ut högst 18 600 000 teckningsoptioner med rätt 
till nyteckning av aktier till ledande befattningshavare, andra nyck­
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elpersoner och andra anställda i eller hänförliga till annat bolag 
eller annan verksamhet som kan komma att förvärvas.

Bemyndigandena ovan har ej utnyttjats.

Extra bolagsstämma 13 december 2010
På en extra bolagsstämma den 13 december 2010 beslutades om 
att lämna ytterligare utdelning, 1,61 kr per preferensaktie serie F 
och 0,33 kr per preferensaktie serie E. De sammanlagda utdel­
ningarna under 2010 uppgår därmed till 200 414 469 kronor.

Styrelsen och kommitteer
Styrelsen består av 7 ordinarie ledamöter och två suppleanter 
valda av årsstämman. Under året har VD Karl Thedéen ställt sin 
plats till förfogande för ytterligare en extern ledamot, Torbjörn 
Nilsson. Vidare har Nicolas Brusson ersatt Pat Burtis som supple­
ant. Under verksamhetsåret har styrelsen haft 18 (14) samman­
träden. Styrelsens arbete regleras av den särskilda arbetsordning 
som styrelsen fastställt beträffande arbetsfördelningen mellan 
styrelsen och verkställande direktören. 

Styrelsen har en ersättningskommitté och en revisionskom­
mitté. Ersättningskommitténs huvudsakliga uppgift är att bereda 
beslut och riktlinjer kring lön och övriga ersättnings- och anställ­
ningsvillkor för verkställande direktören och för övriga medlemmar 
i bolagets ledningsgrupp, samt sådana andra liknande frågor som 
styrelsen uppdrar åt kommittén att förbereda. I ersättningskom­
mittén ingår Simon Cornwell (ordförande), Tom Nyman och Kent 
Sander. Under 2010 har ersättningskommittén haft ett samman­
träde. Revisionskommittén är ett organ inom bolagets styrelse 
med uppgift att för styrelsen förbereda frågor rörande exempelvis 
revisionsupphandling och arvode, uppföljning av revisorernas ar­
bete och bolagets interna kontrollsystem, uppföljning av aktuell 
riskbild, uppföljning av extern revision och bolagets finansiella in­
formation samt andra frågor som styrelsen uppdrar åt kommittén 
att förbereda. I revisionskommittén ingår Tom Nyman (ordfö­
rande), Eva Lindqvist och Kent Sander. Kontakten med bolagets re­
visorer sker förutom genom revisionskommittén också genom att 
bolagets revisor årligen deltar vid minst ett styrelsemöte. Under 
2010 har revisionskommittén haft tre sammanträden.

Övrigt
I slutet på 2010 beslutade styrelsen att påbörja förberedelserna 
för en eventuell notering av bolagets aktier på Nasdaq OMX 
Stockholm.

Intäkter och resultat
Transmodes orderingång för 2010 uppgick till 723,4 MSEK (599,3), 
dvs. en ökning med 20,7% (-4,5) jämfört med 2009.

De totala intäkterna uppgick till 699,3 MSEK (570,1) under 2010, 
dvs. en ökning med 22,7% (-6,1) jämfört med 2009. Valutakursut­
vecklingen har påverkat intäkterna för 2010 negativt, framförallt 
beroende på Eurons försvagning mot SEK, jämfört med 2009. 
Rensat för valutaeffekter ökade intäkterna med cirka 33% (11) 
jämfört med föregående år. Intäktsutvecklingen har varit god i 
samtliga tre regioner, EMEA, Amerika och APAC, framförallt i 
Amerika där faktureringen mer än fördubblades. Totalt uppgick 
fakturering på marknader utanför Europa till 105,4 MSEK (43,0).

Faktureringen gentemot företagets fem största kunder ökade 
till 48,8% (43,7) av den totala faktureringen. 

Bruttovinsten för 2010 uppgick till 358,6 MSEK (281,6). Förbätt­
ringen är främst ett resultat av högre omsättning i kombination med 
förbättrad bruttomarginal, 51,3% (49,4). Den förbättrade brutto­
marginalen är huvudsakligen ett resultat av förbättrad kund- och 
produktmix, lägre inköpspriser och högre volym. Valutakursföränd­
ringar har totalt sett, försäljning och inköp, en negativ effekt på but­
tovinsten med netto cirka 37 MSEK (9) jämfört med 2009. 

Rörelsens kostnader under perioden uppgick till 248,9 MSEK 
(219,5). Kostnadsökningen är främst ett resultat av bolagets ex­
pansion och därigenom främst ökade personalkostnader. 

Under perioden januari – december 2010 har totalt 21,2 MSEK 
(7,7) aktiverats och 5,6 MSEK (3,7) gjorts i avskrivningar på balan­
serade utvecklingskostnader.

Övriga rörelseintäkter utgörs så gott som uteslutande av valu­
takursdifferenser, netto av intäkter och kostnader. Övriga rörelse­
kostnader utgörs främst av konsultarvoden och kostnader i sam­
band med den eventuella börsnoteringen.

EBITDA för 2010 uppgick till 122,3 MSEK (77,3) exklusive kostna­
der om 0,8 MSEK (7,3) hänförliga till den eventuella börsnote­
ringen och till 121,4 MSEK (70,3) inklusive nämnda kostnader. Rö­
relseresultatet för 2010 uppgick till 107,6 MSEK (57,4).

Årets resultat efter skatt uppgick till 81,4 MSEK (44,3). 
Bolaget har under 2010 haft transaktioner med närstående 

uppgående till -0,2 MSEK (-). Kostnaden avser i sin helhet styrelse­
arvode till ett av styrelseledamoten Gerd Tenzer helägt tyskt 
bolag.

Kassaflöde och investeringar		
Transmodes kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick 
under 2010 till 133,6 MSEK (154,9). Kassaflödet efter finansierings­
verksamheten uppgick till -90,6 MSEK (116,0) inklusive lämnade 
utdelningar om sammanlagt 200,4 MSEK (-) och nettot av erhål­
lana optionslikvider och återköpta optioner om sammanlagt 0,6 
MSEK (1,4). 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 3,5 
MSEK (1,6) och i immateriella anläggningstillgångar till 21,2 MSEK 
(7,7).

Likvida medel och finansiering		
Koncernens likvida medel uppgick vid utgången av 2010 till 206,0 
MSEK (299,0). Därutöver fanns 0,5 MSEK (1,3) i spärrade bankme­
del samt icke utnyttjade kreditlöften på 30,0 MSEK (30,0). Vid ut­
gången av 2010 fanns i likhet med 2009 inga räntebärande skulder 
till kreditinstitut eller för finansiell leasing. 

Forskning och utveckling	
Under 2010 har Transmode utvecklat en rad nya produkter och 
funktioner för att kunna adressera nya segment och marknader. 
Produktutvecklingen i stort fokuserar som tidigare på högre kapa­
citet och ökad räckvidd, större flexibilitet, integrerad Ethernet­
funktionalitet och WDM-access. 

Övergången till access-teknologier för mobilt bredband som 
HSPA+ och LTE kräver kostnadseffektiv transport av Ethernet-trafik 
hela vägen ut till basstationerna vilket har skapat möjligheter för fi­
berbaserade lösningar. Bolagets första produkter inom området 
lanserades vid årsskiftet 2009/2010 och levereras idag till flertalet 
kunder. Produkterna består av EMXPer (Ethernet Muxponders) och 
EDUer (Ethernet Demarcation Unit) som används för aggregering 
av trafik och för att skapa olika tjänster på Ethernetnivå. 

Ethernet–produkterna baseras på Transmodes ”Native Packet 
Optical”-arkitektur och gör det möjligt för kunder att transpor­
tera Ethernet-trafik på ett kostnadseffektivt sätt. Under året har 
företaget lanserat flera nya produkter som till exempel en 80G 
Muxponder. Förutom att kunna erbjuda effektiv transport har 
produkterna egenskaper som skapar fördelar för exempelvis fi­
nansiella tillämpningar och för lösningar avseende transport av 
TV och video. 

Inom access-området har Transmode sedan tidigare sina pro­
dukter ur TG-serien som tillsammans med exempelvis EDUer 
(Ethernet Demarcation Unit) och EMXP’er kan användas för att 
leverera Gbit och 10Gbit access. 

När det gäller ökad kapacitet har företaget lanserat sina första 
produkter för överföringshastigheter på 40Gbit/  per våglängd. 

För att öka flexibiliteten i näten har bolaget nu lanserat en 
8-vägs ROADM (Reconfigurable Optical Add Drop Multipelxor). 
För att kunderna skall kunna dra full nytta av dessa nya enheter är 
det viktigt att kunna erbjuda bra stöd ur drift- och underhållssyn­
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punkt. Satsningen på TNM (Transmode Network Manager) är där­
för ett prioriterat område som har tillförts ytterligare resurser 
under året. 

För att kunna delta i och stödja svenska forskningsprojekt inom 
bredbandskommunikation har Transmode fortsatt sitt medlem­
skap i SICT Center IBBC, ett kunskapscenter vid forskningsinstitu­
tet ACREO. Bolaget är också medlem i TM Forum, en industriell 
organisation som verkar för standardisering inom drift- och un­
derhållsområdet, och MEF som standardiserar och certifierar 
Ethernet-produkter.

Per 31 december 2010 uppgick antalet anställda inom forskning 
och utveckling, inklusive teknik- och produktledning, till 89, en 
ökning med 18 anställda jämfört med december 2009. 

Kvalité och miljö		
Transmode designar, utvecklar och levererar högklassiga optiska 
nätlösningar. Gemensamt för alla kunder och deras tillämpningar 
är att prestanda i deras optiska nät är kritiskt. Transmode har där­
för alltid prioriterat kvalitetsrelaterade frågor inom utveckling, 
produktion och implementation med ambitionen att företagets 
kunder skall få de mest tillförlitliga produkter och tjänster som 
finns att tillgå på marknaden.

Transmodes ledningssystem är certifierat enligt ISO 9001:2008 
respektive ISO 14001:2004. Detta innebär att verksamheten styrs, 
följs upp och förbättras kontinuerligt i enlighet med dessa stan­
darder. I verksamheten är kvalitets- och miljömål en integrerad 
del av ledningssystemet och sätts samt följs upp tillsammans 
med övriga mål inom ramen för bolagets ledningsarbete. Förbätt­
ringsarbetet inom Transmode är delegerat till alla grupper inom 
bolaget, och status konsolideras på avdelningsnivå och rapporte­
ras regelbundet till ledningen.

Transmode genomför en årlig kundnöjdhetsundersökning och 
uppnådde 2010 ett index på 79, på en skala 1-100, vilket är ett re­
sultat i världsklass enligt analysföretaget Claes Fornell Interna­
tional, CFI Group.

Under året har ett arbete med syfte att kartlägga Transmodes 
miljöpåverkan i form av CO2 utsläpp genomförts. Syftet med 
detta arbete har varit att långsiktigt kunna följa upp och sätta re­
levanta mål. Företaget har valt att arbeta enligt Greenhouse Gas 
protocol vilket är en globalt etablerad modell för att beräkna ett 
företags CO2 påverkan. Inom kvalitetsområdet har bolaget im­
plementerat ett databasbaserat system för att effektivisera arbe­
tet med avvikelser och förbättringar inom verksamheten. 

Under rubriken ”Low Power design” fortsätter Transmode att 
utveckla produkter med låg energiförbrukning. Dessa har tagits 
emot väl av kunder, både tack vare minskad miljöbelastning och 
lägre kostnader.

Personal		
Transmodes expansion under 2010 har medfört att koncernen per 
den sista december hade 197 anställda, en ökning med 35 perso­
ner sedan december 2009. Av ökningen är 18 personer inom forsk­
ning och utveckling, inklusive teknik- och produktledning, och nio 
personer inom försäljningsorganisationen. Av det totala antalet 
anställda är 31 personer anställda i utlandet. Genomsnittligt 
antal heltidsanställda under 2010 uppgick till 181 personer jäm­
fört med 155 personer 2009.

Under 2010 har Transmodes ledningsgrupp förstärkts med Britt 
Alexandersson, personaldirektör och Dan Rydberg som på kon­
sultbasis upprätthåller tjänsten som ansvarig för Operations & 
Customer Services.

Den vid årsskiftet 2009/2010 genomförda medarbetarunder­
sökningen resulterade i ett globalt ESI-index (Employee Satisfac­
tion Index) på 93, ett enligt bolagets samarbetspartner Netsurvey 
Bolinder AB mycket bra resultat.

Transmode har under 2010 ingått avtal om hyra av nya kontors­
lokaler för huvudkontoret i Liljeholmen, Stockholm. Planen är att 

de nya modernare och mer funktionella lokalerna skall tas i bruk i 
slutet av första kvartalet 2011.

Rörelserisker och osäkerhetsfaktorer		
Transmode är i sin verksamhet exponerad för vissa risker som kan 
påverka bolagets verksamhet, resultat eller finansiella ställning. 
Nedan beskrivs i korthet några risker och hur de hanteras.

I bolagets bransch råder en snabb förändringstakt och konkur­
rensen är mycket hög. Bolagets förmåga att förutse marknadsbe­
hov och anpassa tekniska lösningar därefter är således av central 
betydelse för bolagets fortsatta framgång. Transmode har därför 
dedikerade produktutvecklings- och marknadsresurser som beva­
kar marknadstrender för att säkerställa att bolagets produkter 
kan ligga i framkant av teknikutvecklingen och uppfylla kunder­
nas krav och behov. 

Säljcykeln för Transmodes produkter är relativt lång till nya 
kunder och samtidigt är framförhållningen kort vad gäller kund­
order. Transmode har emellertid en bred kundbas som uppvisar 
god stabilitet, och en väsentlig del av bolagets totala intäkter ut­
görs av regelbundet återkommande order från befintliga kunder. 
Därutöver uppnås ytterligare riskspridning genom att slutkun­
derna har olika affärsmodeller och verkar på delvis olika geogra­
fiska marknader. 

Transmode är på grund av verksamhetens natur beroende av 
förmågan att rekrytera och behålla kompetent personal. Bolaget 
strävar efter att vara en attraktiv arbetsgivare, med en god ar­
betsmiljö och marknadsmässiga anställningsvillkor. 

Transmode är beroende av ett begränsat antal externa leveran­
törer för inköp av komponenter och montering av produkter. 
Genom att behålla den tekniska kärnkompetensen internt och 
genom att eftersträva samarbete med alternativa leverantörer 
försöker Transmode minska detta beroende. 

Under 2010 har det varit global brist på både elektriska och op­
tiska komponenter. Transmode har under året stärkt vissa inköps­
samarbeten samt haft extra resurser inom inköpsfunktionen för 
att hantera denna situation. Företagets bedömning är att den 
globala komponentbristen har hanterats på ett sådant sätt att le­
veransförseningarna har minimerats. 

Verksamheten är också beroende av en väl fungerande IT-infra­
struktur, dels för bolagets löpande forskning och utveckling, dels 
för att kunna säkerställa en effektiv leveransprocess. IT-säkerhe­
ten är därför ett högt prioriterat område.

Finansiella risker och riskhantering		
Transmodekoncernen är genom sin internationella verksamhet 
utsatt för finansiella risker vilka hanteras i enlighet med av styrel­
sen fastställda policies. Exponeringen utgörs främst av finansie­
rings-, kredit- och valutarisker. För information beträffande risk­
exponeringen hänvisas till not 31 i årsredovisningen.

I syfte att reducera omfattningen av kortsiktiga effekter av 
fluktuationer i valutakurser tecknar Transmode valutatermins­
kontrakt för delar av förväntat inflöde av EUR och GBP, samt för 
delar av det förväntade nettoutflödet av USD.

Moderföretaget		
Transmode Holding AB är moderföretag i Transmode-koncernen. 
Moderföretaget är främst ett holdingbolag som äger och förval­
tar aktierna i dotterföretagen samt säljer vissa koncerngemen­
samma tjänster till dotterföretagen. Vid utgången av 2010 hade 
moderföretaget 9 (8) anställda. 

Under perioden januari – december 2010 uppgick moderföreta­
gets totala intäkter till 19,7 MSEK (14,5) allt hänförligt till fakture­
ring av sålda tjänster till dotterföretag. Rörelseresultatet uppgick 
till -8,2 MSEK (-9,8) inklusive en kostnad på 0,8 MSEK (7,3) hänför­
liga till den eventuella börsnoteringen. I moderföretaget fanns vid 
kalenderårets utgång 108,0 MSEK (222,3) i likvida medel.
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Väsentliga händelser efter räkenskapsåret utgång
I början på 2011 anställdes Kai Hollensett, med bakgrund från bland 
annat Juniper Networks, som ny försäljningschef för Centraleuropa. 

Marknadsutsikter för 2011
De grundläggande orsakerna till efterfrågan, nämligen fortsatt 
ökning av video och datatrafik i de fasta och mobila telekomnä­
ten, består. Därmed finns även behov av investeringar i utrustning 
som ökar kapaciteten i de optiska fibernäten vilket också skapar 
möjlighet för företagets nya lösningar, exempelvis för Mobile 
Backhaul. Det oberoende analysföretaget Infonetics bedömer att 
Transmodes huvudmarknad, Metro WDM, i genomsnitt kommer 
att växa med ca 12% per år de kommande åren. 

Transmodes målsättning är även fortsättningsvis att växa 
snabbare än Metro WDM-marknaden och har därför fortsatt att 
investera inom områden som produktutveckling och försäljning.

Förslag till vinstdisposition i Transmode Holding AB	
Till årsstämmans förfogande står:

Överkursfond 100 914 753 kr

Balanserad vinst  –99 358 992 kr

Årets resultat  91 947 520 kr

Totalt 93 503 281 kr

Styrelsen föreslår att de till årsstämman förfogande stående vinst­
medlen disponeras genom:

• �utdelning till preferensaktieägare serie E  
(0,22 kr per aktie)

 
29 846 780 kr

• �utdelning till preferensaktieägare  
serie C, D och F – kr

• �utdelning till stamaktieägare – kr

• �att i ny räkning balanseras 63 656 501 kr

Totalt 93 503 281 kr

Koncernens egna kapital har beräknats i enlighet med de av EU 
antagna IFRS-standarderna och tolkningarna av dessa (IFRIC) 
samt i enlighet med svensk lag genom tillämpning av Rådet för fi­
nansiell rapporterings rekommendation RFR 1 (Kompletterande 
redovisningsregler för koncerner). Moderbolagets egna kapital 
har beräknats i enlighet med svensk lag och med tillämpning av 
Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 (Redo­
visning för juridiska personer).

Styrelsens förslag om vinstutdelning om 29 846 780 kronor till 
preferensaktieägarna av serie E är i enlighet med bolagsord­
ningen, vilken stipulerar företrädesrätt för preferensaktier. Styrel­
sen föreslår således ingen utdelning till övriga preferensaktieä­
gare (serie C, D och F) eller till stamaktieägarna. 

Styrelsen finner att full täckning finns för bolagets bundna 
egna kapital efter den föreslagna vinstutdelningen. Styrelsen fin­
ner att den föreslagna utdelningen till aktieägarna är försvarlig 
med hänsyn till de parametrar som anges i 17 kap 3 § andra och 
tredje styckena i aktiebolagslagen angående verksamhetens art, 
omfattning och risker samt konsolideringsbehov, likviditet och 
ställning i övrigt.

Styrelsen bedömer att bolagets och koncernens egna kapital 
efter den föreslagna vinstutdelningen kommer att vara tillräckligt 
stort i relation till verksamhetens art, omfattning och risker. Sty­
relsen beaktar i sammanhanget bland annat bolagets och koncer­
nens historiska utveckling, budgeterad utveckling, investerings­
planer och konjunkturläget.

Föreslagen utdelning utgör 32% av moderbolagets fria egna 
kapital samt 5% och 7% av moderbolagets respektive koncernens 
totala egna kapital. Bolagets och koncernens soliditet är god med 
beaktande av de förhållanden som råder inom branschen. Mot 
denna bakgrund anser styrelsen att bolaget och koncernen har 
goda förutsättningar att ta framtida affärsrisker och även tåla 
eventuella förluster. Planerade investeringar har beaktats vid be­
stämmandet av den föreslagna vinstutdelningen. Vinstutdel­
ningen kommer heller inte att negativt påverka bolagets och kon­
cernens förmåga att göra ytterligare affärsmässigt motiverade in­
vesteringar enligt antagna planer. 

Den föreslagna vinstutdelningen kommer inte att påverka bo­
lagets och koncernens förmåga att i rätt tid infria sina betalnings­
förpliktelser. Styrelsen har övervägt övriga kända förhållanden 
som kan ha betydelse för bolagets och koncernens ekonomiska 
ställning och som inte beaktats inom ramen för det ovan anförda. 
Därvid har ingen omständighet framkommit som gör att den fö­
reslagna utdelningen inte framstår som försvarlig.

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till 
efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande 
noter. Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts 
för utfärdande av styrelsen den 25 februari 2011. Moderföretagets 
och koncernens resultat- och balansräkningar blir föremål för 
fastställande på årsstämman den 15 mars 2011.
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Styrelsens försäkran	
Undertecknade försäkrar att koncern- och årsredovisningen har 
upprättats i enlighet med internationella redovisningsstandarder 
IFRS, sådana de antagits av EU, respektive god redovisningssed 
och ger en rättvisande bild av koncernens och företagets ställning 

och resultat, samt att koncernförvaltningsberättelsen och för­
valtningsberättelsen ger en rättvisande översikt över utveck­
lingen av koncernens och företagets verksamhet, ställning och re­
sultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
som de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 25 februari 2011

Vår revisionsberättelse har lämnats den 25 februari 2011
PricewaterhouseCoopers AB

Ulf Pettersson
Auktoriserad revisor

Kent Sander
Styrelseordförande

Eva Lindqvist

Torbjörn Nilsson

Gerd Tenzer

Simon Cornwell

Tom Nyman

Alex Rogers

Karl Thedéen
VD
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Räkenskaper
Sammanfattande resultaträkning för koncernen, för räkenskapsåret per 31 december

Not 2010 2009

Försäljning av varor 662 094 537 942

Försäljning av tjänster 37 208 32 144

Totala intäkter 3 699 302 570 086

Kostnad för sålda varor och tjänster 5 –340 705 –288 519

Bruttovinst 358 597 281 567

Övriga intäkter 4 4 171 2 782

Kostnader för forskning och utveckling –92 119 –78 068

Försäljningskostnader –130 923 –120 628

Administrationskostnader –25 882 –20 948

Övriga rörelsekostnader –6 272 –7 297

Rörelseresultat 5, 6, 7, 8 107 572 57 408

Finansiella intäkter 9 –336 1 125

Finansiella kostnader 9 –359 –2 394

Finansiella poster netto –695 –1 269

Skatter 10 –25 478 –11 862

Årets resultat 81 399 44 277

Hänförligt till:

Moderföretagets aktieägare 81 399 44 277

Resultat per aktie: 11

– före utspädning 0,868 0,377

– efter utspädning 0,148 0,067

 

Sammanfattande rapport över totalresultat för koncernen, för räkenskapsåret per 31 december

Not 2010 2009

Årets resultat  81 399 44 277

Övrigt totalresultat

Omräkningsdifferens –216 259

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt –216 259

Summa totalresultat för perioden 81 183 44 536

Hänförligt till:

Moderföretagets aktieägare 81 183 44 536

 

Räkenskaper
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Sammanfattande rapport över finansiell ställning för koncernen, per 31 december

Not 2010 2009

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar 14

Goodwill 15 88 388 88 388

Balanserade utvecklingskostnader 29 136 14 074

Teknologi 19 975 24 675

Kundrelationer – 250

137 499 127 387

Materiella tillgångar 13

Maskiner och inventarier 6 122 5 976

6 122 5 976

Finansiella tillgångar

Uppskjuten skattefordran 10  29 786 55 865

Övriga finansiella tillgångar 16 1 156 1 674

30 942 57 539

Summa anläggningstillgångar 174 563 190 902

Omsättningstillgångar

Varulager 18 75 508 34 081

Kundfordringar 19 93 127 148 302

Övriga kortfristiga fordringar 20 16 129 9 405

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 5 682 5 641

Likvida medel 22 206 047 298 980

Summa omsättningstillgångar 396 493 496 409

SUMMA TILLGÅNGAR 571 056 687 311

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital som kan hänföras till

Moderföretagets ägare 12, 17, 23

Aktiekapital 4 880 4 816

Ej registrerat aktiekapital – 63

Övrigt tillskjutet kapital 619 912 619 343

Övriga reserver –721 –505

Balanserat resultat –201 881 –82 865

Summa eget kapital 422 190 540 852

Långfristiga skulder

Upplåning 24 – 76

Pensionsförpliktelser 25, 26 815 499

Övriga avsättningar 25 102 –

Uppskjuten skatteskuld 10 5 253 6 555

Summa långfristiga skulder 6 170 7 130

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 27 70 714 66 909

Skatteskuld 1 858 1 409

Avsättningar 25 12 130 12 731

Övriga kortfristiga skulder 27 11 775 7 861

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 28 46 219 50 419

Summa kortfristiga skulder 142 696 139 329

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 571 056 687 311

För information avseende koncernens pantsättningar och ansvarsförbindelser, se Not 29.
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Sammanfattande rapport över kassaflöden för koncernen, per 31 december

Not 2010 2009

Kassaflöden från den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 106 877 56 139

Justering för ej kassapåverkande poster

Avskrivningar 13 781 12 644

Resultat från avyttring och  
utrangering av anläggningstillgångar 634 –

Förändringar i avsättningar –4 695 5 044

Finansnetto 695 1 269

Erlagd ränta –353 –3 089

Mottagen ränta 2 448 2 775

Övriga erlagda/mottagna finansiella poster –473 –1 366

Erlagd inkomstskatt –429 –135

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapitalet 118 485 73 281

Ökning(-)/Minskning(+) av varulager –39 341 25 685

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar 50 801 16 418

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder 3 682 39 516

Kassaflöde från den löpande verksamheten 133 627 154 900

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella tillgångar –21 170 –7 673

Förvärv av materiella tillgångar –3 530 –1 565

Förändringar av övriga finansiella tillgångar 302 300

Kassaflöde från investeringsverksamheten –24 398  –8 938

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Amortering av lån – –31 476

Nyemission – 108

Optionslikvid 689 1 441

Återköp optioner –119 –26

Utdelning till moderföretagets aktieägare –200 415 –

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –199 845 –29 953

Minskning/ökning av likvida medel –90 616 116 009

Likvida medel vid årets början 298 980 184 713

Kursdifferens i likvida medel –2 317 –1 742

Likvida medel vid årets slut 206 047 298 980

Räkenskaper
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Sammanfattande specifikation av förändringar i koncernens eget kapital

Aktie- 
kapital

Ej registrerat 
aktiekapital

Övrigt 
tillskjutet 

kapital
Övriga 

reserver
Balanserat 

resultat

Summa  
eget  

kapital

Ingående balans 1 januari 2009 4 758 57 617 884 –764 –127 142 494 793

Summa totalresultat för perioden – – – 259 44 277 44 536

Transaktioner med aktieägare:

Registrering av aktiekapital 57 –57 – – – –

Aktiebyte/apportemission – 63 –63 – – –

Nyemission 1 – 107 – – 108

Optionslikvid – – 1 441 – – 1 441

Återköp optioner – – –26 – – –26

Summa transaktioner med aktieägare 58 6 1 459 – – 1 523

Utgående balans 31 december 2009 4 816 63 619 343 –505 –82 865 540 852

Ingående balans 1 januari 2010 4 816 63 619 343 –505 –82 865 540 852

Summa totalresultat för perioden – – – –216 81 399 81 183

Transaktioner med aktieägare:

Registrering av aktiekapital 64 –63 –1 – – –

Aktiebyte/apportemission – – – – – –

Nyemission – – – – – –

Optionslikvid – – 689 – – 689

Återköp optioner – – –119 – – –119

Utdelning till moderbolagets aktieägare – – – – –200 415 –200 415

Summa transaktioner med aktieägare 64 –63 569 – –200 415 –199 845

Utgående balans 31 december 2010 4 880 – 619 912 –721 –201 881 422 190

Räkenskaper
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Moderföretagets resultaträkning, för räkenskapsåret per 31 december

Not 2010 2009

Försäljning av tjänster 19 651 14 508

Totala intäkter 19 651 14 508

Övriga intäkter 53 –

Administrationskostnader –27 858 –24 235

Övriga rörelsekostnader – –42

Rörelseresultat 6, 7 –8 154 –9 769

Finansiella intäkter 9 99 652 6 513

Finansiella kostnader 9 0 –9

Finansiella poster netto 99 652 6 504

Skatter 10 450 807

Årets resultat 91 948 –2 458

Rapport över totalresultat för moderföretaget, för räkenskapsåret per 31 december

Not 2010 2009

Årets resultat  91 948 –2 458

Övrigt totalresultat

Omräkningsdifferens – –

Inkomstskatt hänförligt till komponenter i övrigt totalresultat – –

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt – –

Summa totalresultat för perioden 91 948 –2 458

Hänförligt till:

Moderföretagets aktieägare 91 948 –2 458

Räkenskaper
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Moderföretagets balansräkning, per 31 december

Not 2010 2009

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella tillgångar

Andelar i koncernföretag 33 369 377 369 377

Fordringar hos koncernföretag 95 742 95 742

Uppskjuten skattefordran 10 8 999 8 549

Övriga finansiella tillgångar 469 252

Summa anläggningstillgångar 474 587 473 920

Omsättningstillgångar

Fordringar hos koncernföretag 11 053 –

Övriga kortfristiga fordringar 309 259

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 91 127

Likvida medel 108 027 222 329

Summa omsättningstillgångar 119 480 222 715

SUMMA TILLGÅNGAR 594 067 696 635

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 17, 23

Bundet eget kapital

Aktiekapital 4 880 4 816

Ej registrerat aktiekapital – 63

Reservfond 482 921 482 921

487 801 487 800 

Fritt eget kapital

Överkursfond 100 914 100 345

Balanserad vinst eller förlust –99 359 103 514

Årets resultat 91 948 –2 458

93 503 201 401

Summa eget kapital 581 304 689 201

Avsättningar

Avsättningar för pensioner 582 314

Övriga avsättningar 2 290 1 282

Summa avsättningar 2 872 1 596

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 902 325

Skatteskulder 445 659

Övriga kortfristiga skulder 1 471 1 807

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 28 7 073 3 047

Summa kortfristiga skulder 9 891 5 838

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 594 067 696 635

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser – moderföretaget

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga

Räkenskaper
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Moderföretagets kassaflödesanalys, per 31 december

Not 2010 2009

Kassaflöden från den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 91 498 –3 265

Justering för ej kassapåverkande poster

Förändringar i avsättningar 1 276 344

Finansnetto –99 652 –6 504

Erlagd ränta – –

Mottagen ränta 6 264 6 505

Övriga erlagda/mottagna finansiella poster –1 –9

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapitalet –615 –2 929

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar 82 323 5 500

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder 4 053 –257

Kassaflöde från den löpande verksamheten 85 761 2 314

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Förändring av övriga finansiella tillgångar –217 126 891

Kassaflöde från investeringsverksamheten –217 126 891

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Optionslikvid 689 1 441

Återköp optioner –119 –26

Nyemission – 108

Utdelning till moderföretagets aktieägare –200 415 –

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –199 845 1 523

Minskning/ökning av likvida medel –114 301 130 728

Likvida medel vid årets början 222 329 91 603 

Kursdifferens i likvida medel –1 –2

Likvida medel vid årets slut 108 027 222 329
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Moderföretagets förändringar i eget kapital

Aktie- 
kapital

Ej registrerat 
aktiekapital

Reserv- 
fond

Överkurs- 
fond

Balanserat 
resultat

Summa eget  
kapital

Ingående balans 1 januari 2009 4 758 57 482 921 96 985 103 514 688 235

Årets resultat – – – –  –2 458 –2 458

Summa redovisade intäkter  
och kostnader – – – – –2 458 –2 458

Transaktioner med aktieägare:

Registrering av nyemission 57 –57 – – – –

Pågående apportemission – 63 – 1 838 – 1 901

Nyemission 1 – – 107 – 108

Optionslikvid – – – 1 441 – 1 441

Återköp optioner – – – –26  – 26

Summa transaktioner med  
aktieägare 58 6 – 3 360 – 3 424

Utgående balans 31 december 2009 4 816 63 482 921 100 345 101 056 689 201

Ingående balans 1 januari 2010 4 816 63 482 921 100 345 101 056 689 201

Årets resultat – – – – 91 948 91 948

Summa redovisade intäkter  
och kostnader – – – – 91 948 91 948

Transaktioner med aktieägare:

Registrering av nyemission 64 –63 – –1 – –

Optionslikvid – – – 689 – 689

Återköp optioner – – – –119 – –119

Utdelning till moderbolagets  
aktieägare – – – – –200 415 –200 415

Summa transaktioner med  
aktieägare 64 –63 – 569 –200 415 –199 845

Utgående balans 31 december 2010 4 880 – 482 921 100 914 –7 411 581 304

Räkenskaper
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Not 1

Information om företaget
Transmode Holding AB:s (556588-9101) koncernredovisning för 
räkenskapsåret 2010 godkändes för utfärdande genom beslut av 
styrelsen den 25 februari 2011. Transmode Holding AB är ett aktie­
bolag som är registrerat och har sitt säte i Stockholm. 

Transmode är en ledande leverantör av optiska nätlösningar 
för transport av data, röst- och videotrafik baserade på CWDM- 
och DWDM-teknologi (Coarse/Dense Wavelength Division Multi­
plexing). 

Transmodes unika koncept Intelligent WDM (iWDM™) har re­
sulterat i över 20 000 installerade system hos fler än 300 fasta 
och mobila telekomoperatörer, kabel-tvoperatörer, internetleve­
rantörer samt större företag och offentliga förvaltningar i Europa, 
Amerika och Asien. 

Med en bred produktportfölj, som adresserar allt från regional­
nät till stads- och större företagsnät, och en stark global organi­
sation, hjälper Transmode kunder att på ett kostnadseffektivt sätt 
öka kapaciteten samt förbättra servicenivån och funktionaliteten 
i sina nät.

Not 2.2

Viktiga bedömningar och uppskattningar för  
redovisningsändamål

Bedömningar
Vid tillämpningen av koncernens redovisningsprinciper har led­
ningen och styrelsen gjort följande bedömningar utöver de som 
innefattar beräkningar, vilka har störst effekt på de belopp som 
redovisas i de finansiella rapporterna:

Grund för konsolidering
Koncernredovisningen omfattar moderföretaget Transmode Hol­
ding AB och dess dotterföretag per den 31 december varje år. Ef­
tersom Transmode Holding AB (före detta Lumentis AB) förvärva­
des genom ett omvänt förvärv 2005 har koncernredovisningen 
framställts baserat på att Transmode Holding AB är det faktiska 
dotterföretaget. Dotterföretagens årsredovisning upprättas för 
samma räkenskapsår som moderföretagets, med tillämpning av 
konsekventa redovisningsprinciper.

Klassificering av leasingavtal
Leasingavtal där Transmode är leasetagare och bär större delen av 
de risker och förmåner som hör samman med tillgångarna be­
handlas som finansiella leasingavtal och redovisas som tillgångar 
i balansräkningen.

Osäkerhet i uppskattningar
De viktigaste antagandena om framtiden och andra källor till osä­
kerhet i uppskattningarna på balansdagen där risken är stor för en 
betydande justering av redovisade värden på tillgångar och skul­
der inom det närmaste räkenskapsåret diskuteras nedan:

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill
Koncernen fastställer minst en gång per år huruvida nedskriv­
ningsbehov för dess goodwill föreligger. Detta kräver en upp­

Not 2.1

Grund för framställningen av koncernredovisning  
och årsredovisning
Koncernredovisningen och årsredovisningen har upprättats enligt 
anskaffningsvärdemetoden. Koncernredovisningen presenteras i 
svenska kronor och alla värden har avrundats till närmaste tusen­
tals kronor om inte annat anges. 

Uttalande om efterlevnad
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovis­
ningslagen, RFR 1 Kompletterade redovisningsregler för koncerner 
och IFRS (International Financial Reporting Standards) sådana 
som de antagits av EU.

Moderföretagets årsredovisning har upprättats i enlighet med 
Årsredovisningslagen och RFR 2, Redovisning för noterade juri­
diska personer, vilket innebär att moderföretaget redovisar enligt 
samma principer som koncernen med de undantag som anges i 
”Moderföretagets redovisningsprinciper”.

Nya och ändrade standarder som tillämpas av koncernen
Nedan följer en redogörelse för de standarder och tolkningar av 
befintliga standarder som har publicerats och är obligatoriska för 
koncernen för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2010 eller se­
nare. Dessa standarder och ändringar har inte tillämpats i förtid. 
Redogörelsen omfattar de standarder och tolkningar som led­
ningen per balansdagen anser vara relevanta för koncernen men 
ännu inte haft någon påverkan på koncernen.

IAS 27 (ändring), ”Koncernredovisning och separata finansiella 
rapporter”. Den omarbetade standarden kräver att effekterna av 
alla transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande 
redovisas i eget kapital om de inte medför någon ändring i det be­
stämmande inflytandet och dessa transaktioner ger inte längre 
upphov till goodwill eller vinster och förluster. Standarden anger 
också att när ett moderföretag mister det bestämmande infly­
tandet ska eventuell kvarvarande andel omvärderas till verkligt 
värde och en vinst eller förlust redovisas i resultaträkningen. 

IFRS 3 (omarbetad), ”Rörelseförvärv”. Den omarbetade stan­
darden fortsätter att föreskriva att förvärvsmetoden tillämpas 
för rörelseförvärv men med några väsentliga ändringar. Exempel­
vis redovisas alla betalningar för att köpa en verksamhet till verk­
ligt värde på förvärvsdagen, medan efterföljande villkorade betal­
ningar klassificeras som skulder som därefter omvärderas via re­
sultaträkningen. Innehav utan bestämmande inflytande i den för­
värvade rörelsen kan valfritt för varje förvärv värderas antingen 

till verkligt värde eller till den proportionella andel av den förvär­
vade rörelsens nettotillgångar, som innehas av innehavare utan 
bestämmande inflytande. Alla transaktionsutgifter avseende för­
värv ska kostnadsföras. Ändringen har inte haft någon väsentlig 
inverkan på koncernens finansiella rapporter.

Övriga standarder och uttalanden som ska tillämpas fr o m 2010 
bedöms inte vara relevanta och har ingen påverkan på koncernen.

Standarder, ändringar och tolkningar av befintliga standards 
där ändringen ännu inte har trätt i kraft och inte har tilläm-
pats i förtid av koncernen
IFRS 9, ”Financial instruments” (publicerad i november 2009). 
Denna standard ska ersätta IAS 39, ”Finansiella instrument: vär­
dering och klassificering”. IFRS 9 introducerar två nya krav för vär­
dering och klassificering av finansiella tillgångar och kommer san­
nolikt att påverka koncernens redovisning av finansiella till­
gångar. Standarden är inte tillämplig förrän för räkenskapsår som 
börjar 1 januari 2013 men är tillgänglig för förtida tillämpning. 
Dock har standarden ännu inte antagits av EU. Koncernen har 
ännu att utvärdera den fulla inverkan av IFRS 9 på de finansiella 
rapporterna. 

 IAS 24 (omarbetad), ”Upplysningar om närstående”, utgiven 
november 2009. Den ersätter IAS 24, ”Upplysningar om närstå­
ende”, utgiven 2003. IAS 24 (omarbetad) ska tillämpas för räken­
skapsår som börjar den 1 januari 2011 eller senare. Förtida tillämp­
ning är tillåten såväl för hela som för viss del av standarden. Den 
omarbetade standarden förtydligar och förenklar definitionen av 
en närstående part.

Ett flertal andra ändringar av standarder och nya uttalanden 
har publicerats men de bedöms emellertid i nuläget inte få någon 
påverkan på företagets finansiella rapporter.

Noter
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skattning av återvinningsvärdet för de kassagenererande enheter 
som denna goodwill fördelats på. Att uppskatta nyttjandevärdet 
kräver att koncernen gör en uppskattning av de förväntade fram­
tida kassaflödena från den kassagenererande enheten och även 
väljer en lämplig diskonteringsränta för att beräkna nuvärdet på 
dessa kassaflöden. Det redovisade värdet på goodwill per den 31 
december 2010 var 88 388 TSEK (88 388). Se not 15.

Balanserade utvecklingskostnader 
Bolaget aktiverar utvecklingskostnader från och med verksam­
hetsåret 2008 i enlighet med IAS 38. I produktutveckling finns 
framförallt en inneboende risk huruvida utvecklingsarbetet kom­
mer att leda till framtida intäkter. Bolaget gör regelbundet en be­
dömning av projekten på aggregerad nivå. De aktiverade utveck­
lingskostnaderna skrivs av under produktens förväntade livs­
längd, dock längst under 3 år. Det redovisade värdet på balanse­
rade utvecklingskostnader per den 31 december 2010 var 29 136 
TSEK (14 074). Se not 14.

Uppskjutna skattefordringar
Transmode har per 31 december 2010 outnyttjade skattemässiga 
förlustavdrag för Transmode Holding AB och Transmode Systems 
AB i Sverige om sammanlagt 107 623 TSEK (201 556). Styrelsens 
bedömning per 31 december 2010 är att det fortsatt anses sanno­
likt att bolagets skattepliktiga inkomster i Sverige inom en över­
skådlig framtid kommer att uppgå till belopp som överstiger de 
totala skattemässiga förlustavdragen. Bakgrunden till bedöm­
ningen ligger dels i den fortsatt positiva resultatutveckling som 
bolaget utvisat historiskt med exempelvis positivt resultat före 
skatt för koncernen under samtliga kvartal 2007-2010. Därutöver 
de antaganden om bolagets framtida utveckling som också ligger 
till grund för bolagets test av eventuellt nedskrivningsbehov av 
goodwill. Bolaget redovisar per 31 december 2010 en skatte­
fordran om 29 786 TSEK (55 865) under balansposten ”Uppskjutna 
skattefordringar”. Se not 10.

Inkurans i varulager
Lagret redovisas till det lägsta av anskaffningsvärde, i enlighet 
med metoden först in, först ut (FIFO), och nettoförsäljningsvär­
det. Det beräknade nettoförsäljningsvärdet innefattar ledningens 
beaktande av föråldrade artiklar, överskjutande lager, fysiska ska­
dor, hantering och andra försäljningskostnader. Om det beräk­
nade nettoförsäljningsvärdet är lägre än anskaffningsvärdet, fast­
ställs en reservering för varulagerinkurans. Det totala lagervär­
det, netto efter avdrag för varulagerinkurans, är per den 31 decem­
ber 2010 75 508 TSEK (34 081). Avsättningen för varulagerinkurans 
uppgår till 17 778 TSEK (19 864). Se not 18.

Reservering för kreditförluster
Fastställandet av kreditförlustreserver för kundfordringar är be­
roende av uppskattningar inklusive antaganden avseende förse­
nade betalningar, återtagandetal och återvinningstal mot bak­
omliggande säkerhet. Den 31 december 2010 uppgick den totala 
reserveringen för kreditförluster i Transmode till 1 762 TSEK (4 112). 
Se not 19.

Not 2.3

Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper

Konsolidering
Samtliga dotterföretag är enheter vars finansiella och operativa rikt­
linjer koncernen har befogenhet att styra över. Vanligtvis har moder­
företaget ett aktieinnehav som motsvarar mer än hälften av rös­
terna. För att kunna bedöma om koncernen kontrollerar en annan 
enhet beaktas förekomsten och effekten av eventuella rösträtter 
som för närvarande kan utnyttjas eller omräknas. Dotterföretag är 
helt konsoliderade från det datum då kontrollen övergår till koncer­
nen. De dekonsolideras per det datum då kontrollen upphör. 

Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens för­
värv av dotterföretag. Överförd ersättning för ett förvärv utgörs av 
verkligt värde på tillgångar som lämnats som ersättning och upp­
komna eller övertagna skulder per överlåtelsedagen. Transak­
tionsutgifter hänförliga till förvärvet kostnadsförs i den takt de 
uppkommer. För varje förvärv avgör koncernen om alla innehav 
utan bestämmande inflytande i det förvärvade företaget redovisas 
till verkligt värde eller till innehavets proportionella andel av det 
förvärvade företagets nettotillgångar. Det belopp varmed den 
överförda ersättningen, eventuellt innehav utan bestämmande in­
flytande samt verkligt värde på förvärvsdagen på tidigare aktiein­
nehav överstiger verkligt värde på koncernens andel av identifier­
bara förvärvade nettotillgångar, redovisas som goodwill. Om över­
förd ersättning understiger verkligt värde för de förvärvade netto­
tillgångarna redovisas mellanskillnaden direkt i resultaträkningen.

Alla koncerninterna mellanhavanden, intäkter, vinster och för­
luster från koncerninterna transaktioner elimineras fullt ut. 

Valutaomräkning
Koncernredovisningen presenteras i svenska kronor (SEK), som är bo­
lagets funktionella valuta och rapporteringsvaluta. Varje enhet i kon­
cernen fastställer sin egen funktionella valuta och de poster som 
ingår i de finansiella rapporterna för varje enhet mäts med hjälp av 
den funktionella valutan. Transaktioner i utländsk valuta redovisas 
inledningsvis till den valutakurs som gäller för den funktionella valu­
tan på transaktionsdagen. Monetära tillgångar och skulder i utländsk 
valuta räknas om till valutakursen på balansdagen. Alla differenser 
redovisas i resultaträkningen. Icke-monetära poster som mäts uti­
från sin anskaffningskostnad i en utländsk valuta räknas om till valu­
takursen på dagarna för de inledande transaktionerna.

Resultat och ställning för alla koncernbolag som har en annan 
funktionell valuta än rapporteringsvalutan omräknas till rappor­
teringsvalutan enligt följande:
• � Tillgångar och skulder för varje balansräkning är omräknade till 

balansdagens kurs.
• � Kostnader och intäkter för varje resultaträkning omräknas till 

genomsnittliga valutakurser.
• � Alla valutakursdifferenser redovisas som en separat del av eget 

kapital.

Intäktsredovisning
Intäkter innefattar det verkliga värdet av vad som erhållits eller kom­
mer att erhållas för sålda varor och tjänster i koncernens löpande 
verksamhet. Intäkter redovisas exklusive mervärdesskatt, returer 
och rabatter samt efter eliminering av koncernintern försäljning.

Intäkter redovisas i den utsträckning som det är troligt att de 
ekonomiska fördelarna kommer att tillfalla koncernen och intäk­
ten kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Följande specifika redovis­
ningskriterier måste också uppfyllas innan intäkten redovisas:

Försäljning av varor
Intäkter redovisas när väsentliga risker och fördelar förknippade 
med ägandet av varorna har övergått till köparen. 

Utförande av tjänster
Intäkter från tjänster redovisas enligt successiv vinstavräkning 
med hänvisning till färdigställandegraden. Färdigställandegraden 
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Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader på balansda­
gen mellan de skattemässiga värdena på tillgångar och skulder 
och deras redovisade värden vid den finansiella rapporteringen. 

Uppskjutna skatteskulder redovisas för alla skattepliktiga tem­
porära skillnader, utom följande:
• � när den uppskjutna skatteskulden härrör från den inledande re­

dovisningen av goodwill eller av en tillgång eller en skuld i en 
transaktion som inte är ett förvärv eller samgående och som vid 
tiden för transaktionen inte påverkar vare sig redovisad vinst 
eller skattepliktig vinst eller förlust och

• � när det gäller skattepliktiga temporära skillnader som hör sam­
man med investeringar i dotterföretag, intressebolag eller in­
tressen i joint ventures, när tidpunkten för återföring av de tem­
porära skillnaderna kan kontrolleras och det är sannolikt att de 
temporära skillnaderna inte kommer att återföras under en för­
utsebar framtid. 

Uppskjutna skattefordringar redovisas för alla avdragsgilla tem­
porära skillnader och outnyttjade skatteförluster, i den utsträck­
ning som det är troligt att en skattepliktig vinst kommer att bli 
tillgänglig, mot vilken de avdragsgilla temporära skillnaderna och 
det redovisade värdet på outnyttjade skattekrediter och outnytt­
jade skatteförluster kan utnyttjas, utom i följande fall:
• � om den uppskjutna skattefordran som hör samman med den 

avdragsgilla temporära skillnaden härrör från den inledande re­
dovisningen av en tillgång eller en skuld i en transaktion som 
inte är ett förvärv eller samgående och vid tidpunkten för trans­
aktionen inte påverkar vare sig den redovisade vinsten eller den 
skattepliktiga vinsten eller förlusten och

• � när det gäller avdragsgilla temporära skillnader som hör sam­
man med investeringar i dotterföretag redovisas uppskjutna 
skattefordringar endast i den utsträckning som det är sannolikt 
att de tillfälliga differenserna kommer att återföras under en 
förutsebar framtid och skattepliktig vinst kommer att vara till­
gänglig, mot vilken de temporära skillnaderna kan utnyttjas. 

Det redovisade värdet på uppskjutna skattefordringar granskas 
varje balansdag och minskas om det inte längre är troligt att en 
tillräcklig skattepliktig vinst kommer att vara tillgänglig för att 
hela eller en del av den uppskjutna skattefordran ska kunna ut­
nyttjas. Uppskjutna skatter som inte har redovisats beräknas på 
nytt på varje balansdag och redovisas om det har blivit sannolikt 
att framtida skattepliktiga vinster kommer att göra det möjligt 
att återvinna den uppskjutna skattefordran. 

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder mäts till de 
skattesatser som förväntas gälla för det år då tillgången realiseras 
eller skulden betalas, baserat på skattesatser (och skattelagar) 
som har antagits eller i allt väsentligt antagits före balansdagen. 

Skatter som avser poster som redovisas direkt i eget kapital 
och övrigt totalresultat redovisas i eget kapital och övrigt totalre­
sultat och inte i resultaträkningen.

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas mot 
varandra om en juridiskt verkställbar rätt föreligger att kvitta ak­
tuella skattefordringar mot aktuella skatteskulder och de upp­
skjutna skatterna avser samma skattepliktiga enhet och samma 
skattemyndighet.

Mervärdesskatt
Intäkter, utgifter, tillgångar och skulder redovisas netto exklusive 
moms, utom i följande fall:
• � om den moms som uppstår på ett köp av tillgångar eller tjäns­

ter inte kan återfås från skattemyndigheten, då denna moms 
(försäljningsskatt) redovisas som en del av kostnaden för för­
värvet av tillgången eller som en del av kostnadsposten och

• � kundfordringar och leverantörsskulder som anges inklusive moms. 

Det momsbelopp som kan återfås från eller ska betalas till skat­
temyndigheten ingår som en del av fordringarna eller skulderna i 
balansräkningen.

beror på den tjänst som utförs, det vill säga mätt utifrån upparbe­
tad tid som andel av den totala beräknade arbetstiden för varje 
avtal eller fördelat lika per månad under den period som varje 
avtal avser. När avtalets resultat inte kan mätas på ett tillförlitligt 
sätt redovisas intäkt bara i samma utsträckning som de redovi­
sade kostnader som kan återvinnas. Vid befarad förlust redovisas 
förlusten omgående som en kostnad i sin helhet.

Statliga stöd
Statliga bidrag redovisas som en intäkt när det föreligger rimlig 
säkerhet att företaget uppfyller villkoren för att erhålla bidraget. 

Ränteintäkter
Ränteintäkter redovisas allt eftersom ränta uppstår med hjälp av 
den effektiva räntemetoden, det vill säga den ränta som exakt dis­
konterar beräknat framtida mottagande av likvida medel under 
det finansiella instrumentets förväntade löptid mot den finan­
siella tillgångens redovisade nettovärde. 

Rapportering per segment
Rörelsesegment rapporteras på samma sätt som i den interna 
rapporteringen till den högste verkställande beslutsfattaren. I 
Transmode har denne identifierats att vara bolagets verkställande 
direktör. Den verkställande direktören följer främst bolagets verk­
samhet på kund- och produktnivå. Ur Transmodes synvinkel är ris­
kerna och möjligheterna likartade för de olika kunderna vilket 
innebär att Transmode har ett segment.

Verksamheten bedrivs med utgångspunkt från Sverige, varifrån 
all fakturering gentemot kunder sker och där nästan uteslutande 
alla tillgångar finns.

Funktionsindelad resultaträkning
Transmode redovisar kostnader för forskning och utveckling, för­
säljning och administration. Varje funktion står för sina egna di­
rekta kostnader samt för en del av de gemensamma kostnaderna. 
Även i posten Kostnad för sålda varor och tjänster ingår direkta 
kostnader samt en del av de gemensamma kostnader som är in­
täktsgenererande kostnader. Avskrivning av de immateriella till­
gångarna Teknologi och Balanserade utvecklingskostnader ingår i 
Kostnader för forskning och utveckling, och avskrivning av den im­
materiella tillgången Kundrelationer ingår i Försäljningskostnader. 

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningskost­
nad, med avdrag för ackumulerade avskrivningar och ackumule­
rade nedskrivningar. Utgifter som uppstår efter förvärvet inklude­
ras i det redovisade värdet på tillgången endast i den mån det är tro­
ligt att koncernen får väsentlig framtida ekonomisk nytta av till­
gången. Avskrivning gör linjärt över tillgångarnas nyttjandeperiod. 

Det redovisade värdet på materiella anläggningstillgångar 
granskas med avseende på eventuellt nedskrivningsbehov när 
händelser eller förändrade omständigheter tyder på att det redo­
visade värdet eventuellt inte kan återvinnas. 

En materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen 
när den avyttras eller när inga ytterligare ekonomiska fördelar 
förväntas från dess användning eller avyttring. Varje vinst eller 
förlust som uppstår då tillgången tas bort från balansräkningen 
(beräknat som skillnaden mellan nettointäkterna från avytt­
ringen och tillgångens redovisade värde) ingår i resultaträkningen 
för det år då tillgången tas bort från balansräkningen. 

Tillgångarnas restvärde och nyttjandeperiod granskas och jus­
teras om så är lämpligt minst i slutet av varje räkenskapsår.

Skatter
Aktuell skatt
Aktuella skattefordringar och skatteskulder för innevarande och 
tidigare perioder mäts till det belopp som beräknas återvinnas 
från eller betalas till skattemyndigheterna. De skattesatser och 
skattelagar som används för att beräkna beloppet är de som har 
antagits eller i allt väsentligt antagits före balansdagen.
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Vinster eller förluster som uppstår då en immateriell tillgång 
tas bort från balansräkningen mäts som skillnaden mellan netto­
intäkterna från avyttringen och tillgångens redovisade värde och 
redovisas i resultaträkningen när tillgången tas bort från balans­
räkningen. 

Nedskrivning av tillgångar
Koncernen bedömer varje balansdag om det finns något tecken på 
att nedskrivningsbehov föreligger för en tillgång. Om det finns 
något sådant tecken, eller om en årlig prövning avseende ned­
skrivning behövs, gör koncernen en beräkning av tillgångens åter­
vinningsvärde. En tillgångs återvinningsvärde är det högre av en 
tillgångs eller kassagenererande enhets verkliga värde minus 
kostnaderna för att sälja den och dess nyttjandevärde. Återvin­
ningsvärdet fastställs för en enskild tillgång, om tillgången inte 
genererar ett kassainflöde som till största delen är oberoende av 
kassainflöden från andra tillgångar eller grupper av tillgångar. Om 
en tillgångs redovisade värde överstiger dess återvinningsvärde, 
anses tillgången ha försämrats och den skrivs ned till sitt återvin­
ningsvärde. Vid beräkningen av nyttjandevärdet diskonteras de 
beräknade framtida kassaflödena till sitt nuvärde med hjälp av en 
diskonteringsränta före skatt som avspeglar aktuell marknadsbe­
dömning av det tidsberoende värdet avi pengar och de risker som 
är förknippade med tillgången. Nedskrivningar av kvarvarande 
verksamheter redovisas i resultaträkningen.

En bedömning görs varje balansdag om huruvida det finns 
något tecken på att tidigare redovisade nedskrivningar kanske 
inte längre existerar eller har minskat. Om det finns något sådant 
tecken beräknas återvinningsvärdet. En tidigare redovisad ned­
skrivning återförs bara om det har skett en förändring av de upp­
skattningar som användes för att fastställa tillgångens återvin­
ningsvärde sedan nedskrivningen redovisades. En nedskrivning av 
goodwill kan inte återföras. Om det är fallet ökas tillgångens re­
dovisade värde till dess återvinningsvärde. Detta ökade belopp får 
inte överstiga det redovisade värde som annars skulle ha fast­
ställts, netto efter avskrivning, om ingen nedskrivning hade redo­
visats för tillgången under tidigare år. En sådan återföring redovi­
sas i resultaträkningen om inte tillgången redovisas till sitt om­
räknade belopp, då återföringen hanteras som en omvärderings­
ökning. Efter en sådan återföring justeras avskrivningarna under 
framtida perioder för att fördela tillgångens ändrade redovisade 
värde, minus eventuellt restvärde, systematiskt under dess åter­
stående nyttjandeperiod. 

Investeringar och andra finansiella tillgångar
När finansiella tillgångar inledningsvis redovisas mäts de till sitt 
verkliga värde minus direkt hänförliga transaktionskostnader för­
utom för finansiella tillgångar som värderas till verkligt värde över 
resultaträkningen där transaktionsutgifter kostnadsförs direkt. 
Koncernen fastställer klassificeringen av sina finansiella till­
gångar vid den inledande redovisningen.

Låne- och kundfordringar
Låne- och kundfordringar är finansiella tillgångar som inte är deri­
vat, som har fasta eller fastställbara betalningar och som inte är 
noterade på en aktiv marknad. Sådana tillgångar redovisas till 
upplupet anskaffningsvärde. Vinster och förluster redovisas i re­
sultaträkningen när lånen och fordringarna tas bort från balans­
räkningen eller skrivs ned. Koncernen har primärt finansiella till­
gångar i denna kategori.

Derivatinstrument
Derivatinstrument utgörs av valutaterminskontrakt som utnytt­
jas för att begränsa risker för valutakursförändringar. Det verkliga 
värdet av derivatinstrument redovisas som Övriga kortfristiga 
fordringar eller Övriga kortfristiga skulder. Värdeökningar respek­
tive värdeminskningar på derivat redovisas som intäkter respek­
tive kostnader inom rörelseresultatet eller inom finansnettot be­
roende på syftet med derivatinstrumentet och huruvida använd­

Goodwill
Goodwill som förvärvas vid ett företagsförvärv eller samgående 
mäts inledningsvis till sitt anskaffningsvärde, det vill säga det be­
lopp med vilket överförd ersättning för förvärvet eller samgåendet 
överstiger koncernens intresse i det verkliga nettovärdet för de 
identifierbara tillgångarna, skulderna och ansvarsförbindelserna. 
Efter den inledande redovisningen mäts goodwill till sitt anskaff­
ningsvärde minus eventuella ackumulerade nedskrivningar. Good­
will granskas med avseende på eventuellt nedskrivningsbehov en 
gång per år eller oftare om händelser eller förändrade omständig­
heter tyder på att ett nedskrivningsbehov kan föreligga. 

Vid prövning av nedskrivningsbehov fördelas goodwill som för­
värvas vid ett förvärv eller samgående, från förvärvsdagen, till var 
och en av koncernens kassagenererande enheter, eller grupper av 
kassagenererande enheter, som förväntas dra nytta av synergief­
fekterna av förvärvet eller samgåendet, oavsett om andra till­
gångar eller skulder i koncernen fördelas till dessa enheter eller 
grupper av enheter eller ej. Varje enhet eller grupp av enheter till 
vilka goodwill fördelas:
• � representerar den lägsta nivå inom koncernen vid vilken good­

will övervakas för den interna ledningen och
• � är inte större än ett segment baserat på koncernens primära 

segmentsredovisning. 

Nedskrivningsbehov fastställs genom en beräkning av återvin­
ningsvärdet för den kassagenererande enhet (grupp av kassage­
nererande enheter) som denna goodwill avser. När återvinnings­
värdet för den kassagenererande enheten (gruppen av kassagene­
rerande enheter) är lägre än det redovisade värdet redovisas en 
nedskrivning. När goodwill utgör en del av en kassagenererande 
enhet (grupp av kassagenererande enheter) och en del av verk­
samheten inom denna enhet avyttras, ingår goodwill i det redovi­
sade värdet för verksamheten vid fastställandet av vinsten eller 
förlusten från avyttringen av verksamheten. Goodwill som avytt­
ras under sådana omständigheter mäts baserat på de relativa vär­
dena på den avyttrade verksamheten och den del av den kassage­
nererande enheten som behålls.

Immateriella tillgångar förutom Goodwill
Immateriella tillgångar som förvärvas separat redovisas inled­
ningsvis till sitt anskaffningsvärde. Kostnaden för immateriella 
tillgångar som förvärvas vid ett förvärv eller samgående är det 
verkliga värdet på förvärvsdagen. Efter den inledande redovis­
ningen redovisas immateriella tillgångar till sitt anskaffnings­
värde minus ackumulerad avskrivningar och ackumulerade ned­
skrivningar. 

En immateriell tillgång som härrör från utvecklingskostnader 
av produkter för kommersiellt eller internt bruk redovisas från det 
att produkten bedöms bli tekniskt och ekonomiskt bärkraftig tills 
det att produkten är färdig för kommersiell lansering eller börjar 
användas inom företaget. De aktiverade utvecklingskostnaderna 
är företrädesvis internt genererade och består av direkta kostna­
der för nedlagd tid samt hänförlig del av indirekta kostnader. Av­
skrivning av aktiverade utvecklingskostnader startas i samband 
med kommersiell lansering eller då produkten tas i internt bruk. 

Nyttjandeperioden för immateriella tillgångar, med undantag 
för goodwill, anses vara ändlig och de skrivs av över nyttjandeperi­
oden och undersöks med avseende på eventuellt nedskrivnings­
behov när det finns tecken på att den immateriella tillgången kan 
behöva skrivas ned. Avskrivningstiden och  metoden för en imma­
teriell tillgång granskas minst i slutet av varje räkenskapsår. För­
ändringar i den förväntade nyttjandeperioden eller det förvän­
tade konsumtionsmönstret för framtida ekonomiska fördelar 
som ingår i tillgången redovisas genom att avskrivningstiden eller  
metoden ändras, beroende på omständigheterna, och betraktas 
som förändringar i uppskattningar för redovisningen.
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utfärdats av Rådet för finansiell rapportering, ska planen klassifi­
ceras som en förmånsbestämd plan för flera arbetsgivare. Trans­
mode har inte tillgång till sådan information som gör det möjligt 
att redovisa denna plan som en förmånsbestämd plan. Den ITP-
pensionsplan som säkras genom försäkringen hos Alecta redovi­
sas därför som en avgiftsbestämd plan.

Aktiebaserade betalningstransaktioner
Det finns optionsprogram, där optionerna kan konverteras till ak­
tier. För alla optionsprogrammen har deltagarna betalat verkligt 
värde för optionerna, och programmen har därför ingen effekt på 
Transmode-koncernens resultat.

Leasingavtal
Fastställandet av huruvida ett arrangemang är eller innehåller ett 
leasingavtal är baserat på omständigheterna i arrangemanget 
och kräver en bedömning av huruvida arrangemangets uppfyl­
lande är beroende av användning av en viss tillgång och ger en rätt 
att använda tillgången. 

Koncernen som leasetagare
Finansiella leasingavtal, som överför i princip alla risker och för­
måner som följer av ägandet av det leasade objektet till koncer­
nen, aktiveras när leasingavtalet ingås till den leasade egendo­
mens verkliga värde eller, om det är lägre, till nuvärdet på minimi­
leaseavgifterna. Leasingbetalningar fördelas mellan de finansiella 
avgifterna och en minskning av leasingskulden för att uppnå en 
konstant räntesats på återstoden av skulden. Finansiella avgifter 
förs direkt till resultaträkningen. 

Aktiverade leasade tillgångar skrivs av över det kortare av till­
gångens beräknade nyttjandeperiod och leasingtiden, om det inte 
är rimligt säkert att koncernen kommer att ta över ägandet vid 
leasingtidens slut. 

Operationella leasingbetalningar redovisas som kostnad i re­
sultaträkningen linjärt över leasingperioden. 

Resultat per aktie
Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att det resultat 
som är hänförligt till moderföretagets aktieägare, justerat för fö­
reskriven preferensutdelning för kumulativa preferensaktier med 
rätt till utdelning för perioden, divideras med ett vägt genom­
snittligt antal utestående stamaktier under året.

För beräkning av resultat per aktie efter utspädning justeras det 
vägda genomsnittliga antalet stamaktier för utspädningseffekten 
av samtliga potentiella stamaktier. Potentiella utspädningseffek­
ter uppkommer genom de konvertibla preferensaktierna och ak­
tieoptionerna. Om utestående konvertibla preferensaktier skulle 
konverteras, skulle detta leda till en minskning av preferensutdel­
ningen, om tillämpligt, och en ökning av antalet aktier som kan ha 
en nettoutspädningseffekt på resultatet per aktie. För aktieoptio­
nerna görs en beräkning av det antal aktier som kunde ha köpts 
till verkligt värde, beräknat efter senast åsatta värde på stamak­
tien i samband med nyemission av moderföretagets aktier, för ett 
belopp motsvarande det monetära värdet av teckningsrätter som 
är knutna till utestående aktieoptioner. Det antal aktier som be­
räknas enligt ovan jämförs med det antal aktier som skulle ha ut­
färdats under antagande att aktieoptionerna utnyttjas. Utspäd­
ningseffekten beaktas endast i det fall den medför att resultatet 
per aktie försämras.

ningen relateras till en rörelsepost eller finansiell post. Valuta­
kursvinster och valutakursförluster nettoredovisas inom rörelse­
resultatet respektive finansnettot. Vid användningen av valuta­
terminskontrakt har bolaget inte tillämpat säkringsredovisning

Lager
Lager värderas till det lägre av anskaffningsvärde, enligt metoden 
först in, först ut, och nettoförsäljningsvärdet. 

Kundfordringar
Kundfordringar, för vilka standardvillkoret för betalning är 30 
dagar, justerat för lokala marknadsvillkor, redovisas till det ur­
sprungliga fakturerade beloppet med avdrag för en reservering för 
ej indrivningsbara belopp. En reserv redovisas när det finns starka 
indikationer för att koncernen inte kommer att kunna erhålla be­
talning. Osäkra fordringar skrivs av när det slutligen fastställts att 
någon betalning ej kommer att erhållas. 

Likvida medel
Likvida medel i balansräkningen omfattar likvida medel på bank 
eller i handen och kortfristiga insättningar med en ursprunglig 
förfallotid på högst tre månader. 

I koncernens kassaflödesanalys består de likvida medlen av lik­
vida medel enligt definition ovan, netto efter utestående check­
räkningskrediter. 

Räntebärande lån
Alla lån redovisas inledningsvis till verkligt värde på erhållen er­
sättning. Efter den inledande redovisningen redovisas räntebä­
rande lån till upplupet anskaffningsvärde. 

Låneutgifter
Låneutgifter som är direkt hänförliga till inköp, uppförande eller 
produktion av en kvalificerad tillgång aktiverats som en del av den 
tillgångens anskaffningsvärde. Övriga låneutgifter belastas resul­
tatet som kostnad för den period till vilken de hänför sig.

Avsättningar
Avsättningar redovisas när koncernen har en aktuell förpliktelse 
(juridisk eller informell) till följd av en tidigare händelse, när det är 
troligt att ett utflöde av resurser som innehåller ekonomiska för­
delar kommer att behövas för att lösa förpliktelsen och en tillför­
litlig uppskattning kan göras av förpliktelsens storlek. När kon­
cernen förväntar sig att en del av eller hela avsättningen ska åter­
betalas, exempelvis enligt ett försäkringsavtal, redovisas återbe­
talningen som en separat tillgång, men först när återbetalningen i 
princip är säker. Den kostnad som hör samman med en avsättning 
presenteras i resultaträkningen netto före ersättning. Om effek­
ten av det tidsberoende värdet i pengar är väsentlig, diskonteras 
avsättningar med hjälp av en aktuell procentsats före skatt som i 
förekommande fall avspeglar de risker som är specifika för skul­
den. När diskontering används redovisas ökningen av avsätt­
ningen på grund av tidens förlopp som en lånekostnad.

Pensioner och andra förmåner efter anställningen
I koncernen finns främst avgiftsbestämda pensionsplaner. Kon­
cernen har en förmånsbestämd plan, som är en plan för flera ar­
betsgivare. 

Avgiftssbestämda planer
Koncernens betalningar avseende avgiftsbestämda planer redovi­
sas som en kostnad under den period då arbetstagaren har utfört 
tjänster som avgiften hör samman med. 

Förmånsbestämd plan
Pensionsförpliktelser för arbetstagare i Sverige utgår främst 
genom en försäkring hos Alecta. Enligt uttalande UFR 3 som har 
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Not 2.4

Moderföretagets redovisningsprinciper
Skillnaden i redovisningsprinciper i moderföretagets årsredovis­
ning och koncernredovisningen beror på att moderföretaget 
måste tillämpa Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rap­
porterings rekommendation RFR 2, Redovisning för juridiska per­
soner. Redovisningsprinciper i moderföretaget som skiljer sig från 
koncernens beskrivs nedan. Utöver skillnader i redovisningsprinci­
per finns vissa skillnader i upplysningskrav vilket i viss mån be­
gränsar upplysningarna kring moderföretaget.

Aktier i dotterföretag
Aktier i dotterföretag redovisas i balansräkningen till anskaff­
ningskostnad med avdrag för eventuell nedskrivning. Nedskriv­
ningstest görs om det föreligger en indikation på att återvinnings­
värdet är lägre än det bokförda värdet. 

Koncernbidrag
Koncernbidrag redovisas i enlighet med UFR 2. Koncernbidrag 
som har lämnats eller mottagits av moderbolaget, i syfte att mi­
nimera koncernens totala skatt, redovisas direkt mot balanserade 
vinstmedel efter avdrag för aktuella skatt. Av moderbolaget läm­
nade aktieägartillskott redovisas i aktier och andelar.

Presentation av eget kapital
I moderföretagets redovisning delas eget kapital upp i bundet och 
fritt eget kapital på grund av kravet i Årsredovisningslagen, vilket 
inte krävs enligt IFRS. Därför görs ingen uppdelning i koncernredo­
visningen. 

Not 6

Arvode och kostnadsersättning till revisorer

Koncernen 2010 2009

PricewaterhouseCoopers

Revisionsuppdraget 925 803

Revisionsverksamhet utöver  
revisionsuppdraget 42 167

Skatterådgivning 69 236

Övriga tjänster 41 225

Totalt PricewaterhouseCoopers 1 077 1 431

The MGroup 

Revisionsuppdraget 47 –

Revisionsverksamhet utöver  
revisionsuppdraget – –

Skatterådgivning – –

Övriga tjänster 210 –

Totalt MGroup 257 –

Totalt 1 334 1 431

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstad­
gade revisionen, d v s sådant arbete som har varit nödvändigt för att 
lämna revisionsberättelsen. Här inkluderas även arvode för revi­
sionsrådgivning som lämnats i samband med ett revisionsuppdrag.

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget avser i princip 
kvalitetssäkringstjänster i enlighet med revisorslagen. Enligt revi­
sorslagen är revisionsverksamhet dels sådan granskning som av 
förvaltning eller ekonomisk information som ska utföras enligt 
författning, stadgar eller avtal och ska utmynna i en rapport eller 
någon annan handling som är avsedd för andra än uppdragsgiva­
ren, dels rådgivning som föranleds av iakttagelser vid ett gransk­
ningsuppdrag.

Skatterådgivning framgår av själva begreppet. Med övriga 
tjänster avses sådan rådgivning som inte är hänförlig till någon av 
de tidigare uppräknade tjänsteuppdragen.

Moderföretaget
Revisionen av moderföretaget för räkenskapsåren 2010 och 2009 
utförs av PricewaterhouseCoopers och faktureras Transmode Sys­
tem AB. Moderföretaget har dock under året haft kostnader för 
revision om 21 TSEK (-) och köpt andra tjänster av Pricewaterhouse­
Coopers för 100 TSEK (47) vilka utgörs av revisionsverksamhet ut­
över revisionsuppdraget 33 TSEK (-), skatterådgivning 37 TSEK (-) 
och övriga tjänster 30 TSEK (47).

Not 3

Intäkter

Koncernen 2010 2009

Sverige 101 253 85 576

EMEA exklusive Sverige 492 464 440 840

Amerika 93 889 41 324

APAC 11 696 2 346

Totalt 699 302 570 086

Det finns 3 (2) kunder som vardera står för mer än 10% av de to­
tala intäkterna. Tillsammans uppgår dessa kunders andel till 37% 
(25) av de totala intäkterna.

Not 5

Kostnader fördelade på kostnadsslag

2010 2009

Kostnad för sålda varor och 
tjänster –340 705 –288 519

Övriga kostnader –59 734 –64 294

Personalkostnader –181 681 –150 003

Avskrivningar av immateriella 
och materiella anläggnings­
tillgångar –13 781 –12 644

Totala rörelsekostnader –595 901 –515 460

Not 4

Övriga intäkter
Övriga intäkter uppgår till 4 171 TSEK (2 782) varav 4 155 TSEK  
(2 584) avser netto valutakursvinster hänförligt till rörelseford­
ringar och rörelseskulder, 15 TSEK (198) avser försäkringsersätt­
ning och övriga poster uppgår till 1 TSEK (-).
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Not 7

Ersättning till anställda

Medelantal anställda

Koncernen 2010
varav 
män 2009

varav 
män

Sverige 160 81% 145 83%

Storbritannien 8 100% 7 100%

Tyskland 6 100% – –

USA 5 100% 1 100%

Kanada 1 100% 1 100%

Italien 1 100% 1 100%

Koncernen totalt 181 83% 155 85%

Moderföretaget 2010
varav 
män 2009

varav 
män

Sverige 8 50% 8 50%

Moderföretaget totalt 8 50% 8 50%

Könsfördelning i koncernen (inkl dotterföretag) för styrelse-
ledamöter och övriga ledande befattningshavare

Koncernen
varav  
män 2009

varav  
män

Styrelseledamöter utom VD 7 86% 6 83%

Verkställande direktör och 
övriga ledande befattnings­
havare 8 88% 7 100%

Koncernen totalt 15 87% 13 92%

Löner och andra ersättningar, sociala avgifter

2010 2009

Koncernen
Löner och  

ersättningar
Sociala  

avgifter
Löner och  

ersättningar
Sociala  

avgifter

123 919 50 210 107 813 44 846

(varav pensions­
kostnader)1) (14 263) 1) (12 839) 1)

1) �Inga pensionskostnader är hänförliga till styrelsen för 2010 
eller 2009.

2010 2009

Moderföretaget
Löner och  

ersättningar
Sociala  

avgifter
Löner och  

ersättningar
Sociala  

avgifter

11 357 6 525 8 392 5 127

(varav pensions­
kostnader) (1 704) (1 583)

Löner och ersättningar uppdelade per land och uppdelade 
mellan verkställande direktör, styrelsen och övriga anställda

2010 2009

Koncernen
VD och 

styrelsen
Övriga  

anställda
VD och 

styrelsen
Övriga  

anställda

Sverige 5 089 90 919 3 661 91 203

Tyskland  – 7 827 – –

Storbritannien – 7 656 – 8 068

USA – 9 344 – 1 780

Kanada – 2 366 – 2 283

Italien – 718 – 818

Koncernen totalt 5 089 118 830 3 661 104 152

Se vidare not 30.

2010 2009

Moderföretaget
VD och 

styrelsen
Övriga  

anställda
VD och 

styrelsen
Övriga  

anställda

Sverige 5 089 6 268 3 661 4 731

Moderföretaget 
totalt 5 089 6 268 3 661 4 731

Incitamentsprogram
Koncernen har totalt 48 658 989 (40 149 989) teckningsoptioner 
utställda till anställda. För mer information hänvisas till not 17.

Sjukfrånvaro koncernen 2010 2009

Total sjukfrånvaro som en andel 
av ordinarie arbetstid 2% 3%

Andel av den totala sjukfrånva­
ron som avser sammanhäng­
ande sjukfrånvaro på 60 dagar 
eller mer 61% 52%

Sjukfrånvaron fördelat efter kön:

Män 2% 3%

Kvinnor 1% 2%

Sjukfrånvaro fördelat efter ålderskategori:

29 år eller yngre 1% 2%

30-49 år 2% 2%

50 år eller äldre 5% 6%

Sjukfrånvaro moderföretaget
Redovisas ej då antalet anställda ej överstiger 10 personer.
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Not 8

Avskrivningar och nedskrivningar 

2010 2009

Avskrivningar per tillgång

Balanserade utvecklingskostnader 5 609 3 666

Teknologi 4 700 4 700

Kundrelationer 250 1 000

Maskiner och inventarier 3 222 3 278

Totalt 13 781 12 644

Avskrivning per funktion

Kostnad för sålda varor och 
tjänster 733 871

Forskning och utvecklings- 
kostnader 12 135 10 122 

Sälj och marknadsförings- 
kostnader 877 1 614 

Administrativa kostnader 36 37

Totalt 13 781 12 644

Not 10

Skatter 
Koncernen
De dominerande beståndsdelarna av skattekostnader för räken­
skapsåren är:

Aktuell skatt 2010 2009

Skatt på årets resultat –634 –273

Skatt hänförlig till tidigare år –68 –105

Uppskjuten skatt

Uppkomst och återföring av 
temporära skillnader –24 776 –11 484

Effekt av förändring i den 
svenska skattesatsen – –

Total skatt –25 478 –11 862

En avstämning mellan skattekostnad och det redovisade resul­
tatet multiplicerat med den svenska skattesatsen för räken­
skapsåren per 31 december är som följer:

2010 2009

Redovisat resultat före skatt 106 877 56 139

Skatt beräknad på svensk lag­
stadgad skattesats, 26,3% 
(26,3) –28 109 –14 764

Skatt hänförlig till tidigare år –68 –105

Utnyttjande av förlustavdrag 
som tidigare ej redovisats –134 291

Ej skattepliktiga intäkter 0 5

Ej avdragsgilla kostnader –707 –627

Effekter av högre/lägre  
skattesatser för utländska  
dotterföretag 131 –70

Skatteeffekt på goodwill- 
avskrivning koncernbolag 3 409 3 409

Skattemässiga underskott för 
vilka ingen uppskjuten skatte­
fordran redovisas – –1

Skatt redovisad i koncernens  
resultaträkning –25 478 –11 862

Aktuell skatt 2010 2009

Sverige 26,30% 26,30%

Storbritannien 21,00% 21,00%

Singapore 17,00% 17,00%

USA 30,70% 23,80%

Kanada 30,00% 33,00%

Italien 31,40% 31,40%

Tyskland 29,80% 30,00%

Not 9

Finansiella intäkter och kostnader 

Koncernen 2010 2009

Finansiella intäkter

Ränteintäkter 2 462 2 760

Valutakursförluster –2 798 –1 635

Totalt –336 1 125

Finansiella kostnader

Räntekostnader till kredit­
institut – –1 868

Övriga ränte- och finansiella 
kostnader –366 –347

Valutakursvinster/-förluster 7 –179

Totalt –359 –2 394

Moderföretaget 2010 2009

Finansiella intäkter

Ränteintäkter 1 897 1 509

Ränteintäkter från koncernbolag 4 359 5 005

Anteciperad utdelning från kon­
cernföretag 93 397 –

Valutakursförluster –1 –1

Totalt 99 652 6 513

Finansiella kostnader

Övriga räntekostnader och fi­
nansiella kostnader –1 –9

Valutakursvinster/-förluster 1 0

Totalt 0 –9
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Not 12

Utdelningar 
2010 2009

Betald utdelning på preferens­
aktier, serie E och F –200 415 –

–200 415 –

Styrelsen föreslår årsstämman 2011 att utdelning ska lämnas 
om 29 847 TSEK till innehavare av preferensaktier, serie E.

Not 11

Resultat per aktie 
2010 2009

Resultat hänförligt till moder­
företagets aktieägare 81 399 44 277

Preferensutdelning för kumula­
tiva preferensaktier –15 802 –15 803

Nettovinst som används för att 
bestämma resultat per aktie före 
och efter utspädning 1) 65 597 28 474

Vägt genomsnittligt antal  
utestående stamaktier som  
används för att beräkna resultat 
per aktie före utspädning  
(tusental) 75 598 75 498

Justeringar för:

– antagen konvertering av  
preferensaktier till stamaktier 
(tusental) 349 876 349 876

– antagen inlösen av aktie- 
optioner (tusental) 18 575 2 471

Vägt genomsnittligt antal  
utestående stamaktier som  
använts för att beräkna resultat 
per aktie efter utspädning  
(tusental) 444 049 427 845

Resultat per aktie  
före utspädning 0,868 0,377

Resultat per aktie  
efter utspädning 1) 2) 0,148 0,067
1) �Vid en eventuell börsnotering kommer samtliga preferensak­

tier, i enlighet med nuvarande bolagsordning, att omvandlas 
till stamaktier förutsatt att vissa villkor är uppfyllda. Detta 
innebär att ingen kompensation kommer att utgå till prefe­
rensaktieägarna. Med antagande om börsnotering på bok­
slutsdagen, skulle resultatet per aktie efter utspädning för 
2010 ha uppgått till 0,183 SEK (0,103), eftersom nyckeltalet 
inte skulle ha belastats med ovan nämnda ränta och vägt ge­
nomsnittligt antal aktier heller inte skulle ha påverkats.

2) �Utspädningseffekter beaktas endast i det fall den medför att 
resultatet per aktie försämras.

Uppskjuten skattefordran hänför sig till följande:

Uppskjuten skattefordran 2010 2009

Skattefordran att kvitta mot 
framtida skattekostnader 28 305 53 009

Avsättningar för pensioner 198 131

Avsättningar för garantier 526 526

Övrigt 757 2 199

Totalt 29 786 55 865

2010 2009

Ingående balans vid årets början 55 865 68 848

Underskottsavdrag –24 704 –12 498

Skatt på årets avsättning för 
pensioner 67 49

Övrigt –1 442 –534

Totalt 29 786 55 865

Uppskjuten skatteskuld 2010 2009

Teknologi 5 253 6 489

Kundrelationer – 66

Totalt 5 253 6 555

2010 2009

Ingående balans vid årets början 6 555 8 054

Skatt på årets avskrivning på 
Teknologi –1 236 –1 236

Skatt på årets avskrivning på 
Kundrelationer –66 –263

Totalt 5 253 6 555

Koncernen har skattemässiga förlustavdrag som uppkommit i 
Transmode Holding AB och Transmode Systems AB på 107  623 
TSEK (201 556) tillgängliga för att kvitta mot framtida skatteplik­
tiga vinster i de företag där förlusterna uppkommit. De skatte­
mässiga förlustavdragen motsvarar en uppskjuten skattefordran 
på 28 305 TSEK (53 009). Det finns ingen tidsgräns för när förlust­
avdragen kan utnyttjas. Vid eventuell utdelning till aktieägarna 
blir det inga skattekonsekvenser för bolaget.

Moderföretaget
Uppskjuten skattefordran 2010 2009

Anskaffningsvärde vid årets  
början 8 549 7 742

Årets förändring 450 807

Anskaffningsvärde vid årets slut 8 999 8 549
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Not 13

Maskiner och inventarier 

31 december 2009
Maskiner och 

inventarier

1  januari 2009

Anskaffningsvärde 23 485

Ackumulerade avskrivningar –15 796

Redovisat värde 7 689

1 januari 2009, ingående redovisat värde 7 689

Inköp 1 565

Avyttringar och utrangeringar –

Årets avskrivningar –3 278

31 december 2009, utgående redovisat värde 5 976

31 december 2009

Anskaffningsvärde 25 032

Ackumulerade avskrivningar –19 056

Redovisat värde 5 976

Inga nedskrivningar ägde rum under 2009. Utrangeringar under 
2009 har minskat anskaffningsvärdet med 18 TSEK och ackumule­
rade avskrivningar med 18 TSEK, netto - TSEK.

31 december 2010
Maskiner och 

inventarier

1 januari 2010, ingående redovisat värde 5 976

Inköp 3 530

Avyttringar och utrangeringar –162

Årets avskrivningar –3 222

31 december 2010, utgående redovisat värde 6 122

31 december 2010

Anskaffningsvärde 26 287

Ackumulerade avskrivningar –20 165

Redovisat värde 6 122

Inga nedskrivningar ägde rum under 2010. Årets utrangeringar har 
minskat anskaffningsvärdet med 2 275 TSEK och ackumulerade 
avskrivningar med 2 113 TSEK, netto 162 TSEK.

Den förväntade livslängden för till­
gångarna uppskattas till följande: 2010 2009

Maskiner och inventarier 3–5 år 3–5 år

Not 14

Immateriella tillgångar

31 december 2009 Goodwill

Balanse­
rade utv.

kostn. Teknologi
Kund- 

relationer

1  januari 2009

Anskaffningsvärde 88 388 11 072 47 000 5 000

Ackumulerad  
avskrivning – –1 005 –17 625 –3 750

Redovisat värde 88 388 10 067 29 375 1 250

1 januari 2009, ingå­
ende redovisat värde 88 388 10 067 29 375 1 250

Nyanskaffningar – 7 673 – –

Avskrivning under året – –3 666 –4 700 –1 000

31 december 2009,  
utgående redovisat 
värde 88 388 14 074 24 675 250

31 december 2009

Anskaffningsvärde 88 388 18 745 47 000 5 000

Ackumulerad  
avskrivning – –4 671 –22 325 –4 750

Redovisat värde 88 388 14 074 24 675 250

Inga nedskrivningar eller utrangeringar gjordes under 2009.

31 december 2010 Goodwill

Balanse­
rade utv.

kostn. Teknologi
Kund- 

relationer

1 januari 2010, ingå­
ende redovisat värde 88 388 14 074 24 675 250

Nyanskaffningar – 21 170 – –

Avyttringar och  
utrangeringar – –499 – –

Avskrivning  
under året – –5 609 –4 700 –250

31 december 2010,  
utgående redovisat 
värde 88 388 29 136 19 975 –

31 december 2010

Anskaffningsvärde 88 388 37 121 47 000 5 000

Ackumulerad  
avskrivning – –7 985 –27 025 –5 000

Redovisat värde 88 388 29 136 19 975 –

Inga nedskrivningar eller utrangeringar gjordes under 2010. 
  Årets utrangeringar av balanserade utvecklingskostnader har 
minskat anskaffningsvärdet med 2 794 TSEK och ackumulerade 
avskrivningar med 2 295 TSEK, netto –499 TSEK.
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Den förväntade livslängden för till­
gångarna är bedömda enligt följande: 2010 2009

Teknologi 10 år 10 år

Kundrelationer 5 år 5 år

Balanserade utvecklingskostnader 3 år 3 år

Transmode köpte Lumentis AB under 2005. Immateriella till­
gångar hänförliga till Teknologi och Kundrelationer identifierades 
vid värderingen av bolaget. Teknologin skrivs av linjärt över 10 år 
vilket är den av styrelsen bedömda ekonomiska livslängden. 
Kundrelationer skrivs av linjärt över 5 år vilket är den av styrelsen 
bedömda ekonomiska livslängden. Balanserade utvecklingskost­
nader skrivs av under maximalt 3 år.

Not 15

Nedskrivningstest av goodwill
Goodwill som förvärvats vid företagsförvärv är allokerat till en 
kassagenererande enhet, vilket är liktydigt med Transmodes enda 
affärssegment; optiska nätverkslösningar. Det redovisade värde 
på goodwill är fördelat enligt följande:

2010 2009

Optiska nätverkslösningar 88 388 88 388

Summa goodwill 88 388 88 388

Nedskrivningstestet för Transmodes kassagenererande enhet ba­
seras på beräknat nyttjandevärde. Kassaflödesprognosen som an­
vänds vid nedskrivningstestet 2010 är baserad på finansiella prog­
noser, godkända av bolagsledningen och styrelsen, för fyraårspe­
rioden 2011 – 2014.
  Vid framtagande av prognoserna har förväntad marknadstill­
växt, samt Transmodes möjligheter att öka sina marknadsandelar 
använts. Marginalerna är baserade på prognoser med analyser 
mot historiska resultat. Tillväxttakten som användes för att ex­
trapolera kassaflödet efter 2014 är, i nedskrivningstestet, 3,0% 
(3,0). Vid beräkningen av nuvärdet av kassaflödet har en diskonte­
ringsränta på 7,9% (9,8) använts.
  Ej heller vid genomförd känslighetsanalys har något nedskriv­
ningsbehov identifierats.

Not 17

Teckningsoptioner
1 Teckningsoptioner till styrelseledamöter och anställda
1.1 Optionsprogram från 2007
I mars 2007 beslutade styrelsen om ett optionsprogram för sty­
relseledamöter och anställda bestående av maximalt 39 897 145 
teckningsoptioner. Den erbjudna tilldelningen och villkoren för 
teckningsoptionerna tillkännagavs och fastställdes för delta­
garna i april och maj 2007. Åtagandet att utfärda teckningsoptio­
ner gjordes formellt genom att beslut fattades på årsstämman i 
juni 2007 om att utfärda teckningsoptioner och genom att delta­
garna därpå tecknade sig för/köpte teckningsoptionerna i juni och 
juli 2007. 

Av de tecknade/köpta teckningsoptionerna var 18 450 000 
teckningsoptioner tecknade till ett teckningspris om 0,065 SEK 
per teckningsoption berättigande till teckning av totalt 18 450 
000 stamaktier fram till 31 maj 2010 till ett lösenpris om 1,14 SEK 
per stamaktie. Ytterligare 11 013 603 teckningsoptioner förvärva­
des till ett pris om 0,06 SEK per teckningsoption berättigande till 
teckning av 11 013 603 stamaktier fram till 30 november 2009 till 
ett lösenpris om 1,08 SEK per stamaktie. 

Priset för teckningsoptionerna baserades på ett bedömt mark­
nadsvärde och av extern värderare beräknat pris genom använ­
dandet av Black & Scholes värderingsmodell. Volitaliteten har 
som enskild onoterad aktie bedömts ligga över Stockholmsbör­
sens snitt för OMX-index under de senaste åren, ca 25%. Eftersom 
priset för teckningsoptionerna motsvarade det bedömda verkliga 
värdet har koncernens resultat inte belastats. 

Not 16

Övriga finansiella tillgångar

31 december 2009
Spärrade 

bankmedel
Kapital- 

försäkring Totalt

Ingående balans  
1 januari 2009 1 211 250 1 461

Ny deponering/ 
inbetalda premier 23 151 174

Erhållen ränta 39 – 39

Utgående balans  
31 december 2009 1 273 401 1 674

31 december 2010
Spärrade 

bankmedel
Kapital– 

försäkring Totalt

Ingående balans  
1 januari 2010 1 273 401 1 674

Frigjorda medel –778 – –778

Ny deponering/ 
inbetalda premier – 160 160

Värdeförändring – 95 95

Erhållen ränta 5 – 5

Utgående balans  
31 december 2010 500 656 1 156

Spärrade bankmedel avser säkerhet för utställda bankgarantier.
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Indata som användes vid värderingen:

Förväntad utdelning, SEK 0,00

Volatilitet 30%

Löptid, år 2,5/3,0

Aktiepris på tilldelningsdagen, SEK 0,72

Årlig riskfri ränta 3,9%

Lösenpris, SEK 1,08/1,14

Transmode hade under teckningstiden möjlighet att återköpa 
teckningsoptionerna till marknadsvärde om innehavarens an­
ställning upphör före genomförd nyteckning.

a) Innehav och förändringar i antalet teckningsoptioner för op­
tionsprogram 2007 med teckningstid fram till 30 november 2009 
är som följer:

2010 2009

Per 1 januari  – 10 537 203

Tilldelade –  –

Förverkade – –

Återköpta  – –9 463 503

Utnyttjade  – –100 000

Förfallna  – –973 700

Per 31 december –  –

b) Innehav och förändringar i antalet teckningsoptioner för op­
tionsprogram 2007 med teckningstid fram till 31 maj 2010 är som 
följer:

2010 2009

Per 1 januari  – 18 250 000

Tilldelade – –

Förverkade – –

Återköpta  – –18 250 000

Utnyttjade – –

Förfallna – –

Per 31 december  –  –

1.2 Optionsprogram från 2009
På årsstämman i april 2009 beslutades om att bemyndiga styrel­
sen att intill tiden för nästa årsstämma vid ett eller flera tillfällen, 
med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt, besluta om emis­
sion av högst 55 000 000 teckningsoptioner med rätt till nyteck­
ning av högst 55 000 000 stamaktier till vissa styrelseledamöter 
och anställda i bolaget.

Den erbjudna tilldelningen och villkoren för teckningsoptionerna 
i optionsprogram 2009:I tillställdes deltagarna i maj 2009. I juni 
2009 fattade styrelsen beslut om att utfärda sammanlagt 
43 071 858 teckningsoptioner till deltagarna i optionsprogrammet. 

Den erbjudna tilldelningen och villkoren för teckningsoptio­
nerna i optionsprogram 2009:II tillställdes deltagarna i juni 2009. 
I juli 2009 fattade styrelsen beslut om att utfärda sammanlagt 
4 966 280 teckningsoptioner till deltagarna i optionsprogrammet. 

Samtliga teckningsoptioner i optionsprogrammen ovan, totalt 
48 038 138, tecknades till ett teckningspris om 0,03 SEK per teck­
ningsoption, berättigande till teckning av sammanlagt 48 038 138 
stamaktier till ett lösenpris om 0,45 SEK per stamaktie. Teck­
ningstiden för optionsprogram 2009:I är under perioden oktober 
2009–30 april 2012. Teckning av aktier i optionsprogram 2009:II 
kan göras under perioden 1–30 april 2012, i samband med och efter 
en eventuell notering av bolagets aktie samt andra tidsperioder 

som styrelsen kan komma att bestämma. I övrigt är optionsvill­
koren likadana för bägge optionsprogrammen. 

Priset för teckningsoptionerna baserades på ett bedömt mark­
nadsvärde med utgångspunkt från en av extern värderare beräk­
nat pris genom användandet av Black & Scholes värderingsmo­
dell. Volitaliteten har som enskild onoterad aktie bedömts ligga 
över Stockholmsbörsens snitt för OMX-index under de senaste 
åren. Eftersom priset för teckningsoptionerna bedömts motsvara 
verkligt värde har koncernens resultat inte belastats vid utgivan­
det. Reservering för sociala avgifter sker dock löpande enligt res­
pektive lands regelverk. 

Indata som användes vid värderingen av de båda options- 
programmen:

Förväntad utdelning, SEK 0,00

Volatilitet 30%

Löptid, år 3,0

Aktiepris på tilldelningsdagen, SEK 0,30

Årlig riskfri ränta 3,2%

Lösenpris, SEK 0,45

Transmode har under teckningsoptionernas löptid möjlighet att 
återköpa teckningsoptionerna till marknadsvärde om innehava­
rens anställning upphör före genomförd nyteckning.

I enlighet med befintliga teckningsoptionsvillkor har, med an­
ledning av de av Transmode lämnade utdelningarna under 2010, 
lösenpriset ovan omräknats från 0,45 SEK till 0,30 SEK per stam­
aktie. 

Innehav och förändringar av teckningsoptioner i program 2009:I 
är som följer:

2010 2009

Per 1 januari  – –

Tilldelade 43 071 858 43 071 858

Förverkade – –

Återköpta –64 000 –

Utnyttjade – –

Förfallna – –

Per 31 december 43 007 858 43 071 858

Vid fullt utnyttjande av teckningsoptionerna enligt ovan kommer 
aktiekapitalet att öka med 430 TSEK.

De under 2010 återköpta teckningsoptionerna innehas av bolaget. 

Innehav och förändringar av teckningsoptioner i program 2009:II 
är som följer:

2010 2009

Per 1 januari  – –

Tilldelade 4 966 280 4 966 280

Förverkade – –

Återköpta –292 000 –

Utnyttjade – –

Förfallna – –

Per 31 december 4 674 280          4 966 280

Vid fullt utnyttjande av teckningsoptionerna enligt ovan kommer 
aktiekapitalet att öka med 47 TSEK.

De under 2010 återköpta teckningsoptionerna innehas av bolaget. 
På årstämman 2010 beslutade stämman att förlänga styrel­

sens bemyndigande från årsstämman 2009 för resterande teck­
ningsoptioner upp till sammanlagt högst 55 000 000. 

Den erbjudna tilldelningen och villkoren för teckningsoptionerna 
i optionsprogram 2009:III tillställdes deltagarna i februari 2010.  

forts. Not 17  Teckningsoptioner
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I maj 2010 fattade styrelsen beslut om att utfärda sammanlagt 
2 900 000 teckningsoptioner till deltagarna i optionsprogrammet. 

Den erbjudna tilldelningen och villkoren för teckningsoptionerna 
i optionsprogram 2009:IV tillställdes deltagarna i maj 2010. I maj 
2010 fattade styrelsen beslut om att utfärda sammanlagt 
3 995 000 teckningsoptioner till deltagarna i optionsprogrammet. 

Samtliga teckningsoptioner i optionsprogrammen 2009 III–IV, 
totalt 6 895 000, tecknades till ett teckningspris om 0,10 SEK per 
teckningsoption, berättigande till teckning av sammanlagt  
6 895 000 stamaktier till ett lösenpris om 0,75 SEK per stamaktie. 
Teckningstiden för optionsprogram 2009:III är under maj 2010–30 
april 2012. Teckning av aktier i optionsprogram 2009:IV kan göras 
under perioden 1–30 april 2012, i samband med och efter en even­
tuell notering av bolagets aktie samt andra tidsperioder som sty­
relsen kan komma att bestämma. I övrigt är optionsvillkoren lika­
dana för bägge optionsprogrammen. 

Priset för teckningsoptionerna baserades på ett bedömt mark­
nadsvärde med utgångspunkt från en av extern värderare beräk­
nat pris genom användandet av Black & Scholes värderingsmo­
dell. Volitaliteten har som enskild onoterad aktie bedömts ligga 
över Stockholmsbörsens snitt för OMX-index under de senaste 
åren. Eftersom priset för teckningsoptionerna bedömts motsvara 
verkligt värde har koncernens resultat inte belastats vid utgivan­
det. Reservering för sociala avgifter sker dock löpande enligt res­
pektive lands regelverk. 

Indata som användes vid värderingen av de båda optionspro­
grammen:

Förväntad utdelning, SEK 0,00

Volatilitet 30%

Löptid, år 2,4

Aktiepris på tilldelningsdagen, SEK 0,66

Årlig riskfri ränta 2,5%

Lösenpris, SEK 0,75

Transmode har under teckningsoptionernas löptid möjlighet att 
återköpa teckningsoptionerna till marknadsvärde om innehava­
rens anställning upphör före genomförd nyteckning.

I enlighet med befintliga teckningsoptionsvillkor har, med anled­
ning av de av Transmode lämnade utdelningarna under 2010, lösen­
priset ovan omräknats från 0,75 SEK till 0,60 SEK per stamaktie. 

Innehav och förändringar av teckningsoptioner i program 2009:III 
och 2009:IV är som följer:

2009:III 2009:IV

Per 1 januari  – –

Tilldelade  2 900 000  3 995 000

Förverkade – –

Återköpta –500 000 –

Utnyttjade – –

Förfallna – –

Per 31 december 2 400 000         3 995 000

Vid fullt utnyttjande av teckningsoptionerna enligt ovan kommer 
aktiekapitalet att öka med 64 TSEK.

De under 2010 återköpta teckningsoptionerna innehas av bolaget. 

2 Teckningsoptioner utgivna till långivare 
Under 2006 utfärdades 3 517 760 teckningsoptioner till Eurpean 
Partners II Levereged Venture Leasing Company Limited (”EVP”) i 
samband med ingåendet av ett finansiellt leasingavtal med EVP 
(numera Kreos Capital). Optionerna berättigade  till nyteckning 
av 3 517 760 preferensaktier av serie E, eller till motsvarande antal 
stamaktier i det fall att Transmode Holdings AB:s aktier noterats, 
till ett lösenpris om 1,1785 SEK per aktie. Optionsvillkoren innehål­

ler en möjlighet för innehavaren att utnyttja eventuell värdeök­
ning av optionerna som delbetalning för aktierna vid teckning. 

Nyteckning kan äga rum under perioden 7 februari 2006 till det ti­
digaste av:
i)  7 februari 2016,
ii) � den femte årsdagen av noteringen av Transmode Holding AB:s 

aktie, eller 
iii) � den dag då ägare av minst 90% av bolagets samtliga aktier har 

accepterat ett erbjudande på marknadsmässiga villkor att vid 
en enda transaktion överlåta sina aktier i bolaget.

Under 2006 utfärdades även 1 972 846 teckningsoptioner vardera 
till Proventus AB respektive Kreos Capital (f.d. ”EVP”), totalt  
3 945 692 teckningsoptioner, i samband med upptagandet av ett 
riskkapitallån från Proventus AB. Teckningsoptionerna berättigar 
till nyteckning av sammanlagt 3 945 692 preferensaktier av serie 
E, eller till motsvarande antal stamaktier i det fall att Transmode 
Holdings AB:s aktier noterats, till ett lösenpris om 1,1785 SEK per 
stamaktie. Optionsvillkoren innehåller en möjlighet för innehav­
aren att utnyttja eventuell värdeökningen av optionerna som del­
betalning för aktierna vid teckning. 

Nyteckning kan äga rum under perioden 3 augusti 2006 till det ti­
digaste av:
i)  3 augusti 2016,
ii) � den femte årsdagen av noteringen av Transmode Holding AB:s 

aktie, eller
iii) � den dag då ägare av minst 90% av bolagets samtliga aktier har 

accepterat ett erbjudande på marknadsmässiga villkor att vid 
en enda transaktion överlåta sina aktier i bolaget.

I enlighet med befintliga teckningsoptionsvillkor har, med anled­
ning av de av Transmode lämnade utdelningarna under 2010,  
antalet aktier, till vilka optionerna ovan, totalt 7 463 452 stycken, 
berättigar till nyteckning, omräknats till totalt 10 366 149 prefe­
rensaktier av serie E, eller till motsvarande antal stamaktier i det 
fall att Transmode Holdings AB:s aktier noterats. Samtidigt har 
lösenpriset omräknats till 0,8485 SEK per aktie. 

Såväl det finansiella leasingavtalet som riskkapitallånet slut­
amorterades före 2010.

Innehav och förändringar i antalet utestående teckningsoptioner 
till långivare är som följer:

2010 2009

Per 1 januari 7 463 452 7 463 452

Tilldelade  – 

Förverkade – –

Återköpta – –

Utnyttjade – –

Förfallna – –

Per 31 december      7 463 452          7 463 452

Vid fullt utnyttjande av teckningsoptionerna enligt ovan kommer 
aktiekapitalet att öka med 104 TSEK.
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Not 20

Övriga kortfristiga fordringar
2010 2009

Skattefordringar 503 259

Momsfordringar 14 225 8 488

Övriga fordringar 1 401 658

Totalt 16 129 9 405

Not 21

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
2010 2009

Förutbetald lokalhyra – 1 441

Upplupna ränteintäkter 23 9

Upplupna intäkter 2 294 1 220

Förutbetalda personalrelaterade för­
säkringar 889 808

Förutbetalda licenskostnader 1 119 530

Övriga förutbetalda kostnader 1 357 1 633

Totalt 5 682 5 641

Not 22

Likvida medel
2010 2009

Banktillgodohavanden 206 047 298 980

Totalt 206 047 298 980

Banktillgodohavanden uppbär ränta till varierande räntesats som 
baseras på den dagliga inlåningsräntan. Det verkliga värdet av lik­
vida medel är samma som det bokförda värdet.

Den 31 december 2010 hade gruppen tillgång till ett outnyttjat 
kreditlöfte på 30 000 TSEK (30 000) för vilken alla villkor är upp­
fyllda.

I koncernens kassaflödesanalys består likvida medel av bank­
tillgodohavanden.

Not 18

Varulager
Varulagret om 75 508 TSEK (34 081) består av färdiga varor, pro­
dukter i arbete och råvaror.

Kostnadsförd nedskrivning av lager uppgår till 2 364 TSEK (7 700). 
Nedskrivning har skett för konstaterad och bedömd inkurans. 
Kostnaden ingår i Kostnad för sålda varor och tjänster i resultat­
räkningen. 

Inga nedskrivningar har återförts under åren 2009–2010.
Avsättning till inkuransreserven baseras på ålder och omsätt­

ningshastighet och är 17 778 TSEK (19 864).

2010 2009

Råvaror 18 353 18 258

Produkter i arbete 3 795 6 815

Färdiga varor 71 138 28 872

Inkurans –17 778 –19 864

Totalt 75 508 34 081

Not 19

Kundfordringar
2010 2009

Kundfordringar 94 889 152 414

Avgår: Reserv för osäkra kundford­
ringar –1 762 –4 112

Kundfordringar, netto 93 127 148 302

I nedanstående tabell framgår förändringar i reserven för osäkra 
kundfordringar under åren 2009 till 2010.

2010 2009

Ingående balans 1 januari –4 112 –6 353

Fordringar som skrivits bort under 
året – 47

Återförda outnyttjade belopp 4 112 6 353

Ny reservering för osäkra kundford­
ringar –1 762 –4 159

Utgående balans 31 december –1 762 –4 112

I nedanstående tabell framgår åldersanalys av koncernens ute­
stående kundfordringar per 31 december för åren 2009 och 2010. I 
beloppen ingår inte de kundfordringar som är nedskrivna. Kund­
fordringar, netto motsvarar därmed den maximala kreditrisken 
för koncernen utöver vad som reserverats för i redovisningen. 
Koncernen har ingen pant som säkerhet för dessa kreditrisker.

2010 2009

Ej förfallna kundfordringar 77 066 132 770

Förfallna med 1 – 30 dagar 13 434 13 055

Förfallna med 31 – 90 dagar 3 764 3 056

Förfallna med 91 – 180 dagar –954 –93

Förfallna med mer än 180 dagar –183 –486

Kundfordringar, netto 93 127 148 302
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Not 23

Aktiekapital och reserver
Aktiekapital
Antalet aktier i Transmode Holding AB uppgår per 31 december 
2010 till 487 981 740, varav 75 597 679 stamaktier och 412 384 061 
preferensaktier (serie C 28 923 078, serie D 185 286 052, serie  
E 135 667 180 och serie F 62 507 751), med ett kvotvärde på 0,01 SEK.

Alla aktier är till fullo betalda.

I det fall bolaget upplöses eller lämnar utdelning stipulerar 
bolagsordningen följande rangordning:
– � företräde för ägare till serie F före ägare till alla andra aktier
– � företräde för ägare till serie E före ägare till serie D och C
– � företräde för ägare till serie D före ägare till serie C
– � företräde för ägare till serie C före ägare till stamaktier

Alla preferensaktier kommer att konverteras till stamaktier på 
en-mot-en basis i det fall bolaget börsnoteras.

Optionsprogram
Vid fullt utnyttjade av de utestående teckningsoptionerna per 31 
december 2010 kommer aktiekapitalet att öka med 644 TSEK 
(555). Se vidare not 17.

Övriga reserver
Övriga reserver utgörs av omräkningsdifferenser hänförligt till 
eget kaptial i utländska dotterföretag.

Not 25

Avsättningar 

31 december 2009 Pensioner Garantier
Kompensation 

grundare Övriga Totalt

1  januari 2009 310 6 208 3 227 – 9 745

Tillkommande avsättningar 189 5 343 – 155 5 687

Utnyttjat under året – –1 078 – – –1 078

Återförda outnyttjade belopp – –1 124 – – –1 124

31 december 2009 499 9 349 3 227 155 13 230

Kortfristigt – 9 349 3 227 155 12 731

Långfristigt 499 – – – 499

Totalt 499 9 349 3 227 155 13 230

31 december 2010

1  januari 2010 499 9 349 3 227 155 13 230

Tillkommande avsättningar 316 2 763 – 1 110 4 189

Utnyttjat under året – –2 436 – – –2 436

Återförda outnyttjade belopp – –1 936 – – –1 936

31 december 2010 815 7 740 3 227 1 265 13 047

Kortfristigt – 7 740 3 227 1 163 12 130

Långfristigt 815 – – 102 917

Totalt 815 7 740 3 227 1 265 13 047

Not 24

Räntebärande lån 

Långfristiga 2010 2009

Övriga långfristiga skulder – 76

Totalt – 76

Räntor och andra lånekostnader 2010 2009

Lån från kreditinstitut – 1 868

Valutakontrakt 300 270

Övriga räntor ej hänförliga till  
räntebärande lån 66 77

Totalt 366 2 215

Bankkredit/belåning av kundfakturor
Pantsättning av kundfakturor fungerar som säkerhet för bankkre­
dit/belåning av kundfakturor. Per den 31 december var den out­
nyttjade kreditramen 30 000 TSEK (30 000). För kreditutrymmet 
har en kreditavtalsprovision på 0,15% erlagts.

Det finns lånevillkor som relaterar till koncernens soliditet och 
EBITDA-nivån för rullande 12-månadersperioder per kvartal. 
Dessa lånevillkor har inte överträtts.

Lån från kreditinstitut
Lånet från kreditinstitut som slutamorterades under 2009 var 
räntebärande med en rörlig ränta på EURIBOR + 8,0%. Vid in­
gången av 2009 gällde räntesatsen 2,93 + 8,0%. 
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Avsättningar pensioner
Avsättningen för pensioner avser en kapitalförsäkring vilken vi­
dare beskrivs i not 26.

Avsättning garantier
Avsättningen avser förväntade utgifter för garantiåtagande gen­
temot kunder. Dels för åtagande i samband med specifika kund­
projekt och dels för generella åtaganden enligt standardavtal, 
men också för förväntade utgifter av goodwillkaraktär. Avsätt­
ningen baseras på såväl historisk som framåtriktad information 
avseende exempelvis kostnader och garantitid. Största delen av 
garantikostnaderna under utestående garantitid förväntas infalla 
inom de närmaste 12 månaderna. Efter utgången av mars 2011 
upphör ett åtagande avseende ett specifikt kundprojekt för vilket 
bolaget avsatte 2 000 TSEK 2008.

Avsättning kompensation grundare
Avsättningen avser förväntad kompensation till grundare av 
Transmode Systems AB och Transmode Holding AB (f.d Lumentis 
AB). Kompensationen avtalades i anslutning till att Transmode 
Holding AB förvärvade Transmode Systems AB. Utbetalning från 
bolaget förväntas ske inom 12 månader från det att grundare 
eventuellt säljer aktier i Transmode Holding AB. Utbetalning kom­
mer att ske vid ett eller flera tillfällen bereonde på när och hur 
många aktier som säljs vid respektive tillfälle.

Not 26

Pensioner
Åtaganden för ålderspension och familjepension för tjänstemän i 
Sverige tryggas genom en försäkring i Alecta. Enligt ett uttalande 
från Rådet för finansiell rapportering, UFR 3, är detta en förmåns­
bestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. För räkenskaps­
året 2010 har koncernen inte haft tillgång till sådan information 
som gör det möjligt att redovisa denna plan som en förmånsbe­
stämd plan. Pensionsplanen enligt ITP som tryggas genom en för­
säkring i Alecta redovisas därför som en avgiftsbestämd plan. 
Årets avgifter för pensionsförsäkringar som är tecknade i Alecta 
uppgår till 7 934 TSEK (7 301). Alectas överskott kan fördelas till 
försäkringstagarna och/eller de försäkrade. Vid utgång av 2010 
uppgick Alectas överskott i form av den kollektiva konsoliderings­
nivån till 146% (141). Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av 
marknadsvärdet på Alectas tillgångar i procent av försäkringsåta­
gandena beräknade enligt Alectas försäkringstekniska beräk­
ningsantaganden, vilka inte överensstämmer med IAS 19.

Som en del av sin pensionsplan har Verkställande Direktören 
valt en kapitalförsäkring som ägs av Transmode Holding AB och 
Transmode Systems AB. Försäkringen redovisas som en finansiell 
tillgång. Den förväntade pensionsutbetalningen och löneskatt på 
densamma redovisas som en långfristig avsättning i koncernens 
balansräkning.

Åtaganden för utländska pensioner redovisas enligt lokala reg­
ler i respektive land.

Not 29

Åtaganden, ställda säkerheter och  
eventualförpliktelser 
Operationella leasingåtaganden – koncernen som leasetagare
Koncernen har ingått kommersiella leasingavtal avseende datorer 
och lokaler. Leasingavtalen har olika villkor, indexklausuler och rätt 
till förlängning. Framtida minimileaseavgifter för ej uppsägnings­
bara operationella leasingavtal per 31 december är som följer:

2010 2009

Inom ett år 9 105 3 600

Efter ett år men inom fem år 44 532 –

Efter fem år 2 008 –

Totalt 55 645 3 600

Kostnader för operationella leasing­
åtaganden 5 918 5 381

Not 27

Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder

2010 2009

Leverantörsskulder 70 714 66 909

Förskott från kunder 4 656 1 219

Momsskuld 1 117 1 626

Sociala avgifter och personalens  
källskatt 5 499 4 571

Övriga kortfristiga skulder 505 445

Totalt 82 491 74 770

Leverantörsskulder är icke räntebärande och regleras normalt på 
utsatt förfallodatum, oftast inom 30–60 dagar från fakturada­
tum. Se not 29 avseende skulder till närstående. Övriga kortfris­
tiga skulder är icke räntebärande och regleras inom 12 månader.

Not 28

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen 2010 2009

Upplupna personalkostnader 31 915 25 370

Uppsägningslön – 123

Förutbetalda intäkter 3 676 18 985

Övriga upplupna kostnader 10 628 5 941

Totalt 46 219 50 419

Moderföretaget 2010 2009

Upplupna personalkostnader 5 730 2 942

Övriga upplupna kostnader 1 343 105

Totalt 7 073 3 047

forts. Not 25 A vsättningar
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Not 30

Närståendetransaktioner 
De konsoliderade finansiella rapporterna inkluderar de finansiella rapporterna för Transmode Holding AB och dotterföretagen i nedan­
stående tabell:

Registreringsnummer Land Eget kapital andel

Direktägt dotterföretag

– Transmode Systems AB 556587-0028 Sverige 100%

Indirekt ägda dotterföretag

– Transmode Incentive AB 556599-4596 Sverige 100%

– Transmode Systems Inc 3457703 USA 100%

– Transmode (UK) Ltd 4968653 Storbritannien 100%

– Transmode Systems Germany GmbH 00724618305 Tyskland 100%

– Transmode Systems Asia Pte Ltd 200413703N Singapore 100%

– Transmode Systems Canada Inc 6562281 Kanada 100%

– Transmode Systems Italy S.r.l. 06189330969 Italien 100%

Ställda säkerheter 2010 2009

Spärrade bankmedel 500 1 273

Totalt 500 1 273

Företagsinteckningar 2010 2009

Prioritet 1 9 002 10 353

Prioritet 2 3 000 3 000

Prioritet 3 27 006 31 059

Totalt 39 008 44 412

Av utestående företagsinteckningar är 27 006 TSEK (31 059) i eget 
förvar.

Pantsättningar
Koncernens kapitalförsäkring som är en del av pensionsplanen för 
Verkställande Direktören är pantsatt. Panthavare är Verkstäl­
lande Direktören. 

Eventualförpliktelser
Koncernen har inga eventaulförpliktelser som kräver någon upp­
lysning för åren 2009 och 2010.

Under 2010 har inga dotterföretag bildats. Föregående år bildades 
ett nytt indirekt ägt dotterföretag i Tyskland, Transmode Systems 
Germany GmbH.

Transmode Holding AB är koncernens moderbolag.

Transaktioner med närstående
Under året har bolaget haft transaktioner med närstående upp­
gående till -200 TSEK (-). Kostnaden avser i sin helhet arvode till 
av styrelseledamoten Gerd Tenzer helägt tyskt bolag.

Löner och ersättningar till ledande befattningshavare i koncernen

2010
Grundlön/ 

Styrelsearvode
Rörlig  

ersättning
Pensions- 

kostnad
Övrig  

ersättning Totalt

Styrelsens ordförande 200 – – – 200

Övriga styrelseledamöter 533 – – – 533

Verkställande direktören 2 144 2 212 598 – 4 954

Andra ledande befattningshavare

(6 personer) 7 589 3 325 2 185 735 13 834

Totalt 10 466 5 537 2 783 735 19 521

2009

Styrelsens ordförande 300 – – – 300

Övriga styrelseledamöter 433 – – – 433

Verkställande direktören 2 017 911 570 – 3 498

Andra ledande befattningshavare

(6 personer) 7 158 1 509 1 895 – 10 562

Totalt 9 908 2 420 2 465 – 14 793
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Verkställande direktören
Nuvarande Verkställande Direktören tillträde sin befattning i 
mars 2007. Den fasta årliga ersättningen uppgår till 2 079 TSEK  
(1 980). Den rörliga ersättningen är maximerad till 100% (100) av 
den fasta årslönen. Pensionen är avgiftsbaserad och uppgår till 
28% (28) av den fasta årslönen. Vid egen uppsägning gäller en 
uppsägningstid på 6 månader och vid uppsägning från företagets 
sida 6 månader. Vid uppsägning från företagets sida kan en extra 
ersättning motsvarande 6 månadslöner utgå om vissa förutsätt­
ningar är uppfyllda.

Andra ledande befattningshavare
De andra ledande befattningshavarna har en maximal rörlig löne­
del mellan 20 - 75% av den fasta årliga ersättningen. En ledande 
befattningshavare har en avgiftsbaserad pension som uppgår till 
30% av den fasta årslönen. Övriga ledande befattningshavares 
pensioner är baserade på ITP-plan. Övrig ersättning avser ersätt­
ning till person vars anställning upphört eller under arbetsbefriad 
tid. För gruppen andra ledande befattningshavarna är uppsäg­
ningstiden mellan 3 och 6 månader vid egen uppsägning. Vid upp­
sägning från företagets sida är uppsägningstiden mellan 3 och 12 
månader.

Aktierelaterade ersättningar
I händelse av en försäljning av mer än 90% av aktierna i bolaget 
till en extern köpare, kommer bolaget att utbetala en rörlig er­
sättning, motsvarande eventuell skillnad mellan värdet på bola­
gets stamaktie vid en börsnotering och vid ifrågavarande industri­
ella transaktion, på sammanlagt 16 595 681 stycken av de av le­
dande befattninghavares teckningsoptioner eller stamaktier som 
kan tecknas som ett resultat av innehavda teckningsoptioner i 
samband med nämnda industriella transaktion.

Aktierelaterade ersättningar beskrivs i not 17.

Not 31

Finansiell riskhantering
1. Finansiella riskfaktorer
Koncernen har olika finansiella tillgångar och skulder såsom 
kundfordringar, leverantörsskulder och andra tillgångar och skul­
der som uppstår i den löpande verksamheten. Utöver dessa be­
står koncernens finansiella tillgångar huvudsakligen av banktill­
godohavanden. Kapitalstrukturen har under åren 2005 till 2010 
förändrats från att ha varit helt ägarfinansierad till att främst fi­
nansieras via eget kapital.

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för olika finansiella 
risker; marknadsrisker (innefattande ränterisk avseende kassaflö­
den och valutarisk), kreditrisker och likviditetsrisker. 

Styrelsen har upprättat en finanspolicy för den övergripande fi­
nansiella riskhanteringen samt för specifika områden innefat­
tande bland annat de finansiella riskerna inom koncernen. Styrel­
sen har delegerat ansvaret för den löpande efterlevnaden av poli­
cyn till koncernledningen. 

Generellt sett bedöms de finansiella riskerna med tanke på den 
globala ekonomiska situationen vara relativt sett oförändrade vid 
utgången av 2010 jämfört med utgången av 2009. Koncernen har 
förutom de volatila valutakurserna heller inte direkt påverkats 
härav.

Ränterisk avseende kassaflöden
Koncernens räntebärande tillgångar, i form av banktillgodoha­
vanden, minskade under 2010 som ett resultat av lämnade utdel­
ningar till aktieägarna. 

Under året har bolaget inte haft någon upplåning från kreditin­
stitut, varför koncernens exponering för ränterisker per balansda­
gen endast utgörs av banktillgodohavanden. Av not 24 framgår 
räntevillkor och valuta för koncernens tidigare räntebärande skul­
der. Styrelsen fattar enligt gällande finanspolicy beslut om ränte­
bindning vid varje enskild större upplåning baserat på en allmän 
riskbedömning. Enligt nu gällande policy ska minst 50% av even­
tuell nyupplåning ha en fast ränta om minst tre år. Koncernen har 
under åren 2009 och 2010 inte använt sig av några räntederivat. 

Nedanstående tabell visar hur förändringar i räntesatser på 
nettot av räntebärande tillgångar och skulder med rörlig ränta, 
med alla andra variabler oförändrade skulle ha påverkat koncer­
nens resultat före skatt.

 
Förändring  

i räntepunkter
Effekt på resultat  

före skatt cirka MSEK

2010 +/–100 +/–3

2009 +/–100 +/–3

Valutakursrisk
Koncernen har affärer med motparter i andra länder än i Sverige. 
Koncernen utsätts därmed av transaktionsexponering då växel­
kurser mellan transaktionsvalutan och Transmodes funktionella 
valuta (SEK) förändras över tiden. Valutarisker uppstår när fram­
tida affärstransaktioner eller redovisade tillgångar eller skulder 
uttrycks i en annan valuta, vanligtvis EUR, GBP och USD, som inte 
är enhetens funktionella valuta, vilket till nästan uteslutande del 
innebär svenska kronor för Transmodekoncernen. 

Koncernens ambition är att försöka styra kassaflöden i utländ­
ska valutor genom matchning av in- och utbetalningar, exempel­
vis var den under 2009 slutamorterade upplåningen i EUR. Bank­
tillgodohavanden är normalt så gott som uteslutande i SEK varvid 
kassaexponeringen är begränsad. 

Enligt gällande finanspolicy kan omatchade nettoflöden säkras 
genom användandet av finansiella derivat. I syfte att reducera 
vissa kortsiktiga effekter av fluktuationer i valutakurser har styrel­
sen under såväl 2009 som 2010 beslutat att delar av kundford­
ringar i EUR och GBP samt delar av nettoutflödet, varuinköp 
minus varuförsäljning, av USD skall säkras genom valutatermins­
kontrakt enligt fastslagen policy. 

Vid utgången av 2010 hade bolaget valutaterminskontrakt av­
seende åtaganden om försäljning av valuta om sammanlagt 6,4 
MEUR till en genomsnittlig avistakurs på 8,97 SEK/EUR, samman­
lagt 1,1 MGBP till en avistakurs på 10,77 SEK/GBP och sammanlagt 
0,2 MEUR kopplade till köp av 0,3 MUSD till en avistakurs på 1,33 
EUR/USD. Vidare hade bolaget valutaterminskontrakt avseende 
åtaganden om köp av valuta om sammanlagt 3,0 MUSD till en ge­
nomsnittlig avistakurs på 6,90 SEK/USD. Återstående löptid på 
alla utestående valutaterminskontrakt understeg 12 månader och 
har klassificerats som Övriga kortfristiga fordringar respektive 
Övriga kortfristiga skulder.

2010 2009

Övriga kortfristiga fordringar  248 624

Övriga kortfristiga skulder –433 –317

Netto fordran/(skuld)  –185 307

forts. Not 30 N ärståendetransaktioner
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För de transaktioner som äger rum i EUR, GBP och USD, visar ned­
anstående tabell hur kursförändringar, alla andra variabler oför­
ändrade, skulle ha påverkat koncernens resultat före skatt exklu­
siv effekten av valutaterminskontrakt.

Förändring  
i valutakurs

Effekt på resultat  
före skatt cirka MSEK

2010 EUR +/–1% +/– 4

2010 GBP +/–1% +/– 1

2010 USD +/–1% –/+ 1

2009 EUR +/–1% +/– 3

2009 GBP +/–1% +/– 1

2009 USD +/–1% –/+ 1

Effekten av omräkningsdifferenser på koncernens eget kapital är 
marginell då verksamheten och nettoinvesteringarna i de utländ­
ska dotterföretagen är begränsade.

Kreditrisk
Koncernens slutkunder består främst av nätoperatörer, tjänstele­
verantörer, företag och offentliga institutioner inom Europa. För­
säljningen till slutkunden sker främst genom direktförsäljning, 
men även via återförsäljare. Utestående kundfordringar bevakas 
löpande och koncernens exponering för kreditrisker bedöms, i lik­
het med föregående år, som relativt låg. Behovet för reservering 
av osäkra kundfordringar görs löpande på kundnivå. Maximal kre­
ditrisk avseende kundfordringar är detsamma som de redovisade 
värdena som beskrivs i not 19. I denna not framgår även åldersför­
delning på förfallna kundfordringar för vilka betalning inte erhål­
lits per balansdagen. Under 2010 gjorde bolaget avsättningar för 
befarade kundförluster om sammanlagt 1 762 TSEK (4 112). Under 
2010 fanns inga konstaterade kundförluster. Föregående år upp­
gick konstaterade kundförluster till 47 TSEK.

Koncernens har ett stort antal kunder, men ett fåtal av dessa 
står för en relativt stor del av de utestående kundfordringarna. I 
nedanstående sammanställning visas hur stor andel av totala 
kundfordringar som är hänförligt till de fem kunder med störst 
utestående saldo per balansdagen 31 december.

Per 31 december 2010 <12 månader 12-60 månader >60 månader Summa

Skulder till kreditinstitut  – – – –

Leverantörsskulder 70 714 – – 70 714

Övriga skulder* 57 994 – – 57 994

Per 31 december 2009 <12 månader 12–60 månader >60 månader Summa

Skulder till kreditinstitut  – 76 – 76

Leverantörsskulder 66 909 – – 66 909

Övriga skulder* 58 280 – – 58 280

* Omfattar Övriga kortfristiga skulder samt Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter.

Kreditrisken för likvida medel bedöms som låg då överskottslikvi­
diteten är placerad på bankkonton och tidsbunden placering hos 
tre banker i Sverige. 

Likviditetsrisk
Koncernen har överskottslikviditet som löpande placeras på 
bankkonto och tidsbunden placering om längst sex månader. 
Detta innebär att koncernen endast i ringa omfattning har place­
ringar av överskottslikviditet som kan riskera att reducera koncer­
nens flexibilitet med avseende på likviditet. Koncernen har därut­

över möjlighet att utnyttja avtalade kreditfaciliteter för att ytter­
ligare reducera likviditetsrisken, se not 24.

Koncernens policy är att sträva mot att normalt ha en likvidi­
tetsreserv uppgående till minst 8% av kommande tolv månaders 
försäljning. Koncernledningen bevakar också prognoser för kon­
cernens likviditetsreserv på kort och lång sikt. 

Nedanstående tabell visar förfallotidpunkter för koncernens fi­
nansiella skulder baserat på avtalade löptider. Upplysningar om 
räntor och övriga villkor för lån framgår av not 24. 

2. Hantering av kapitalrisker
Under tiden 2007 och fram till mitten av 2009 var koncernen till 
stor andel finansierad med eget kapital och räntebärande lån. 
Koncernen har löpande följt och analyserat kapitalet utifrån för­
ändringar av bland annat nettoskuld, soliditet och kassaflöde. 
Det generella målet med hanteringen av kapitalrisk har varit att 
trygga koncernens förmåga att fortsätta sin expansion och samti­
digt att upprätthålla en optimal kapitalstruktur i syfte att hålla 
kapitalkostnaderna nere. I juli 2009 återbetalade koncernen den 
sista delen av räntebärande lån om 3 MEUR.

För att upprätthålla eller justera kapitalstrukturen, kan koncer­
nen dela ut kapital till aktieägarna eller på annat sätt återbetala 
kapital till aktieägarna. Koncernen kan också emittera nya aktier 
eller sälja tillgångar för att förändra skuldsättningsgraden. Under 
2010 har bolaget lämnat utdelning till aktieägarna om samman­
lagt 200,4 MSEK.

Nedan beskrivs hur koncernens skuldsättningsgrad och solidi­
tet utvecklats under åren 2009 till 2010. 

2010 2009

Räntebärande lån  –  –

Eget kapital 422 190 540 852

Balansomslutning 571 056 687 311

Skuldsättningsgrad – –

Soliditet 73,9% 78,7%

Koncentration av kundfordringar  
per 31 december

Totala kundfordringar, 
TSEK

Varav utestående saldo för 5 kunder  
med störst saldo, TSEK

Andel av totala  
kundfordringar

2010 93 127 39 459 42,4%

2009 148 302 72 103 48,6%
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Not 32

Finansiella instrument
Verkliga värden på finansiella instrument
Vid utgången av 2009 och 2010 fanns inga skulder avseende finan­
siell leasing. 

För övriga finansiella instrument, såsom kundfordringar, leveran­
törsskulder och övriga tillgångar och skulder, bedöms redovisade 
värden vara en god approximation till verkliga värden då löptiden 
är kort.

Klassificering av finansiella instrument 2010

31 december 2010
Lånefordringar och  

kundfordringar
Derivat- 

instrument
Ej finansiella  

tillgångar Totalt

Goodwill och andra immateriella tillgångar – – 137 499 137 499

Maskiner och inventarier – – 6 122 6 122

Uppskjuten skattefordran – – 29 786 29 786

Övriga finansiella tillgångar 1 156 – – 1 156

Varulager – – 75 508 75 508

Kundfordringar 93 127 – – 93 127

Övriga kortfristiga fordringar – 248 15 881 16 129

Förutbetalda kostnader och upplupna  
intäkter – – 5 682 5 682

Likvida medel 206 047 – – 206 047

Summa tillgångar 300 330 248 270 478 571 056

31 december 2010

Finansiella skulder  
redovisade till upplupet 

anskaffningsvärde
Derivat- 

instrument
Ej finansiella  

skulder Totalt

Upplåning, långfristig 0 – – 0

Avsättningar, långfristig 917 – – 917

Uppskjuten skatteskuld – – 5 253 5 253

Leverantörsskulder 70 714 – – 70 714

Skatteskuld – – 1 858 1 858

Avsättningar, kortfrisigt 4 390 – 7 740 12 130

Övriga kortfristiga skulder – 433 11 342 11 775

Upplupna kostnader och förutbetalda  
intäkter 46 219 – – 46 219

Summa skulder 122 240 433 26 193 148 866

Klassificering av finansiella instrument 2009

31 december 2009
Lånefordringar och  

kundfordringar
Derivat- 

instrument
Ej finansiella  

tillgångar Totalt

Goodwill och andra immateriella tillgångar – – 127 387 127 387

Maskiner och inventarier – – 5 976 5 976

Uppskjuten skattefordran – – 55 865 55 865

Övriga finansiella tillgångar 1 674 – – 1 674

Varulager – – 34 081 34 081

Kundfordringar 148 302 – – 148 302

Övriga kortfristiga fordringar – 624 8 781 9 405

Förutbetalda kostnader och upplupna  
intäkter 9 – 5 632 5 641

Likvida medel 298 980 – – 298 980

Summa tillgångar 448 965 624 237 722 687 311
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31 december 2009

Finansiella skulder  
redovisade till upplupet 

anskaffningsvärde
Derivat- 

instrument
Ej finansiella  

skulder Totalt

Upplåning, långfristig 76 – – 76

Avsättningar, långfristig 499 – – 499

Uppskjuten skatteskuld – – 6 555 6 555

Leverantörsskulder 66 909 – – 66 909

Skatteskuld – – 1 409 1 409

Avsättningar, kortfristig 3 382 – 9 349 12 731

Övriga kortfristiga skulder – 317 7 544 7 861

Upplupna kostnader och förutbetalda  
intäkter 50 419 – – 50 419

Summa skulder 121 285 317 24 857 146 459

Not 33

Andelar i koncernföretag

2010 2009

IB vid årets början 369 377 367 476

Årets investeringar – 1 901

Redovisat värde vid periodens slut 369 377 369 377

Treårsöversikt
2010 2009 2008

Totala intäkter (MSEK) 699,3 570,1 607,1

Bruttovinst (MSEK) 358,6 281,6 329,7

EBITDA (MSEK)* 122,1 77,3 116,7

Rörelseresultat (MSEK) 107,6 57,4 104,9

Periodens resultat 81,4 44,3 73,3

Rörelsekapital (MSEK) 47,6 58,1 144

Nettoskuld(-)/nettofordran(+) (MSEK) 206,5 300,3 153,1

Kassaflöde från den löpande  
verksamheten (MSEK) 133,6 154,9 69,5

Förändring i totala intäkter (%) 22,70% –6,10% 31,70%

Bruttomarginal (%) 51,30% 49,40% 54,30%

EBITDA-marginal (%)* 17,50% 13,60% 19,20%

Rörelsemarginal (%) 15,40% 10,10% 17,30%

Rörelsekapital/totala intäkter (%) 8,80% 13,40% 20,20%

Soliditet (%) 73,90% 78,70% 78,20%

Registrerings- 
nummer Land

Eget kapital 
andel

Bokfört 
värde

Direktägt dotterföretag

– Transmode Systems AB 556587-0028 Sverige 100% 369 377

Indirekt ägda dotterföretag

– Transmode Incentive AB 556599-4596 Sverige 100%

– Transmode Systems Inc 3457703 USA 100%

– Transmode (UK) Ltd 4968653 Storbritannien 100%

– Transmode Systems Germany GmbH 00724618305 Tyskland 100%

– Transmode Systems Asia Pte Ltd 200413703N Singapore 100%

– Transmode Systems Canada Inc 6562281 Kanada 100%

– Transmode Systems Italy S.r.l. 06189330969 Italien 100%

* �För åren 2008, 2009 och 2010 har  
rörelsekostnaderna justerats med 1,7, 
7,3 respektive 0,8 MSEK avseende 
kostnader relaterade till den eventu­
ella börsnoteringen.
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definitioner
Regioner
Amerika: Nord- och Sydamerika
EMEA: Europa, Mellanöstern och Afrika
APAC: Asien och Stillahavsområdet

Totala intäkter
Intäkter från försäljning av varor och tjänster.

Fakturering
Ej periodiserade intäkter från försäljning av varor och tjänster.

Tillväxt
Förändring i totala intäkter:
Förändring från motsvarande föregående period i procent  
av totala intäkter.

Resultatmått
EBITDA:
Rörelseresultat före avskrivningar på immateriella och  
materiella anläggningstillgångar.

Marginalmått
Bruttomarginal:
Bruttovinst i procent av totala intäkter.

EBITDA-marginal:
Rörelseresultat före avskrivningar på immateriella och  
materiella anläggningstillgångar (EBITDA) i procent av  
totala intäkter.

Rörelsemarginal:
Rörelseresultat i procent av totala intäkter.

Kapitalstruktur
Rörelsekapital:
Varulager, kundfordringar och övriga ej räntebärande omsätt­
ningstillgångar minskade med leverantörsskulder och övriga  
räntefria kortfristiga skulder, exklusive räntefritt lån från  
aktieägarna. Rörelsekapitalet i procent baseras på genomsnittet 
av data vid respektive kvartals utgång för den senaste 12-måna­
dersperioden (fem mätpunkter) och anges i procent av totala  
intäkter beräknad på rullande 12-månadersperiod.

Nettoskuld/nettofordran:
Räntebärande skulder minskade med likvida medel samt ränte­
bärande finansiella anläggningstillgångar. 

Soliditet:
Eget kapital i procent av balansomslutningen.

Skuldsättningsgrad:
Räntebärande skulder dividerade med eget kapital.

Definitioner

Transmode Årsredovisning 2010     49



Till årsstämman i Transmode Holding AB
Org nr 556588-9101

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen 
och bokföringen samt styrelsens och verkställande direk­
törens förvaltning i Transmode Holding AB för år 2010. 
Bolagets årsredovisning och koncernredovisning ingår i 
den tryckta versionen av detta dokument på sidorna 15–49. 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen 
och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättan­
det av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vårt 
ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernre­
dovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i 
Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisio­
nen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss 
om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte 
innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar 
att granska ett urval av underlagen för belopp och annan 
information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår 
också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens 
och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att 
bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen 
och verkställande direktören gjort när de upprättat års­
redovisningen och koncernredovisningen samt att utvär­
dera den samlade informationen i årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Som underlag för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgär­
der och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om 
någon styrelseledamot eller verkställande direktören är 

ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat om 
någon styrelseledamot eller verkställande direktören på 
annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, års­
redovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår 
revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprät­
tats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rätt­
visande bild av bolagets och koncernens resultat och 
ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisning­
ens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, 
disponerar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i för­
valtningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 25 februari 2011

PricewaterhouseCoopers AB

Ulf Pettersson	
Auktoriserad revisor
Huvudansvarig revisor

Revisionsberättelse
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Karl Thedéen, 1963
Chief Executive Officer, CEO 
Anställd 2007
Utbildning: Civilingenjör, KTH

Britt Alexandersson, 1955 
Director of Human Resources 
Anställd 2010
Utbildning: Studier i beteende­
vetenskapliga ämnen samt företags­
ekonomi, Stockholms Universitet

Mohamad Ferej, 1963
Vice President R&D 
Anställd 2005
Utbildning: Bachelor i Fysik,  
Salahaddins Universitet, Irak 
Master of Business Administra­
tion (MBA), Handelshögskolan i 
Stockholm

Ola Elmeland, 1961 
Vice President Marketing & 
Communications 
Anställd 2007
Utbildning: Master of Business 
Administration (MBA), IMD 
Lausanne, Schweitz,  
Civilingenjör, Linköpings Universitet

Sten Nordell, 1958
Chief Technical Officer, CTO 
Anställd 2009
Utbildning: Civilekonom, Stockholms 
Universitet 
Högre specialkurs, Naturvetenskap
och Datateknik, KTH

Tomas Kihlstrand, 1952
Chief Financial Officer, CFO 
Anställd 2007
Utbildning: Civilekonom, Stockholms 
Universitet

Björn Andersson, 1971  
Vice President Sales 
Anställd 2005
Utbildning: Filosofie Kandidat Data­
teknik, Umeå Universitet
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Eva Lindqvist 

Alex Rogers 

Torbjörn Nilsson Tom Nyman

Kent Sander Simon Cornwell 
 

Gerd Tenzer 
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Kent Sander  
Styrelseordförande
Invald i styrelsen 2009. 
Övriga uppdrag: Styrelseordförande 
i Mformation Technologies, Inc. och 
OnePhone Holding AB, styrelsele­
damot i KPN OnePhone Holding BV, 
Expander Wireless Nordic AB, KR 
Sander Associates AB, BrainHeart 
Partners AB, Deifiera Solna AB och 
TRUX Holding AB. 
Utbildning: Kandidatexamen i 
företagsekonomi , Stockholms 
universitet. 

Eva Lindqvist 
Invald i styrelsen 2007.  
Övriga uppdrag: Styrelseordförande 
och verkställande direktör i Xelera­
ted Holding AB och styrelseledamot 
i ASSA ABLOY AB, Niscayah Group 
AB, Tieto Oy, First Date Internatio­
nal FD AB, Nordia Innovation AB, 
Norstel Aktiebolag, Innovations­
bron AB, AP Partnerinvest Network 
AB, Lineco AB, AP Partnerinvest  
XLR AB, AP Partnerinvest XLR 2 AB,  
Xer Invest AB och Sissa AB.
Utbildning: Civilingenjör, Linköpings 
universitet och en MBA från Univer­
sity of Melbourne i Australien. 

Tom Nyman
Invald i styrelsen 2005. 
Övriga uppdrag: Styrelseordförande 
i Adra Match AS, Birdstep Technon­
logy AS och Netigate AB samt  
styrelseledamot i E-Glow AB, OP5 
AB, Tom Nyman Holding AB och 
Pod Venture Partners AB. Styrelse­
suppleant i PD Proud Design AB.  
Utbildning: Civilekonom,  
Stockholms universitet. 

Simon Cornwell 
Invald i styrelsen 2005. 
Övriga uppdrag: Delägare i  
Amadeus Capital Partners Ltd.  
Styrelseordförande i PacketFront 
AB och White Hare Productions Ltd 
samt styrelseledamot i Intune  
Networks Ltd, Edgeware AB och 
Old Leaf Productions Ltd. Styrelse­
suppleant i Xelerated Holding AB. 
Utbildning: Magisterexamen i 
moderna språk, Oxford University i 
Storbritannien och magisterexamen 
i privat och offentlig förvaltning från 
Yale University i USA.  

Torbjörn Nilsson
 Invald i styrelsen 2010.
 Övriga uppdrag: Styrelseord­
förande i Nanoradio Aktiebolag och 
TJN MediaCom AB samt styrelse­
ledamot i Alelion Batteries AB,  
Tactel Holding AB och  
Flexenclosure AB (publ).
Utbildning: Civilingenjör, Lunds  
universitet och civilekonom,  
Stockholms universitet.

Alex Rogers 
Invald i styrelsen 2008. 
Övriga uppdrag: Styrelseledamot i 
MobileAccess Networks, Inc., M86 
Security, Inc., TynTec Limited och 
Global Objectives Ltd., verksamt 
under benämningen World-Check. 
Alex Rogers är verkställande direktör 
i HarbourVest Partners Ltd. 
Utbildning: Kandidatexamen i eko­
nomi från Duke University och MBA 
från Harvard University, båda i USA.

Gerd Tenzer 
Invald i styrelsen 2008. 
Övriga uppdrag: Styrelseordförande  
i de tyska bolagen Sutter Verzeich­
nisverlag GmbH & Co. KG och 
CryptSEC GmbH samt styrelseleda­
mot i det luxemburgska bolaget SES 
S.A. och styrelseledamot i VascoDe 
Technologies Ltd., (ett bolag med 
säte i Tel Aviv). 
Utbildning: Diplom Ingenieur från 
universitetet i Aachen i Tyskland.
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Transmodes produkter är optimerade 
för metro-näten, kompakta och skal­
bara med utmärkt energieffektivitet. 
Dessa egenskaper reducerar behovet 
av utrymme, strömförsörjning och 
kyla samt påverkan på miljön.
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Huvudkontor 
Transmode Systems AB
Box 42114
126 14 Stockholm
Tel: o8 410 88 000
Fax: o8 527 675 99
www.transmode.com

Besöksadress
Fredsborgsgatan 24
117 43 Stockholm


